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Myndigheten för arbets miljö kunskap  
är ett nationellt kunskapscentrum för frågor  

om arbetsmiljö. Med kunskap skapar myndigheten 
 förutsättningar för ett friskt, glädjefyllt och  

hållbart arbetsliv, idag och i framtiden.
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Generaldirektören har ordet

Nedräkningen har börjat. Den här årsredovisningen blir troligen en av  
de sista som Myndigheten för arbetsmiljökunskap sammanställer. Den 
20 september 2023 aviserade regeringen i höstbudgeten att man ska 
pröva en inordning av Myndigheten för arbetsmiljökunskap i Arbets-

miljöverket. Den 9 november beslutade regeringen att de två myndigheterna 
senast den 1 mars 2024 ska lämna ett gemensamt förslag på hur myndighetens 
uppgifter kan överföras till och inordnas i Arbetsmiljöverket. Utgångspunkten för 
uppdraget är att sammanslagningen ska träda i kraft senast den 1 januari 2026.

Som generaldirektör för denna fantastiska myndighet vill jag betona att så 
länge myndigheten existerar, och förhoppningsvis även efter att den har inordnats 
i Arbetsmiljöverket, kommer uppgiften att ta fram och sprida forskningsbaserad 
kunskap till Sveriges arbetsplatser genomföras med samma höga kvalitet, bredd 
och djup som tidigare.

Under det gångna året har myndigheten redan i förtid uppnått ett av sina  
strategiska mål för perioden 2020–2024, nämligen att bli en känd och erkänd 
aktör inom arbetsmiljöforskning inom och utanför Europa. Myndigheten har 
tagit en central plats i det europeiska forskningsnätverket Partnership for 
 European Research in Occupational Safety and Health (PEROSH), bland annat 
genom att leda ett stort europeiskt forskningsprojekt samt genom att anordna 
en europeisk forskningskonferens i Sverige. Myndigheten har också anslutit 
till de  internationella arbetsmiljönätverken Sheffield Group och International 
 Commission on Occupational Health (ICOH) samt haft en aktiv roll vid den 
23:e världs kongressen för arbetsmiljö i Sydney, Australien, med både munt-
liga och skriftliga presentationer. Och detta utöver våra centrala roller inom 
 Europeiska arbets miljöbyrån (EU-Osha), The Nordic Institute for Advanced 
Education in  Occupational Health (NIVA) och Nordiska Ministerrådets  
arbetsmiljöutskott. 

Under året har myndigheten genomfört ett stort antal kunskapssamman-
ställningar, analysprojekt, webbinarier, podcasts, filmer, riktlinjer med mera.  
I slutet av året genomförde myndigheten en enkätundersökning för att följa  
upp effekterna av verksamheten. Även om vi inte kan bedöma effekternas  
storlek kan vi konstatera att flertalet av de svarande bedömer att den kunskap  
som Myndigheten för arbetsmiljökunskap tar fram håller hög kvalitet; den 
 v etenskapliga nivån bedöms av stora delar av målgruppen som hög och myndig-
hetens produkter är relevanta för en majoritet av de svarande. Vidare kan vi 
konstatera att den kunskap myndigheten tar fram kommer till användning 
bland dem som svarat på enkäten. Den konceptuella användningen är vanligast 
där målgrupperna håller sig allmänt uppdaterade inom området. Men både 
 instrumentell och strategisk användning förekommer.

Alla dessa framgångar och alla de positiva effekter som vårt arbete har haft  
gör oss stolta över att vi även detta år bidragit med kunskap och arbetat för att 
främja utvecklingen av ett friskt och hållbart arbetsliv, idag och i framtiden.

Nader Ahmadi 
Generaldirektör
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Om myndigheten

OM MYNDIGHETEN
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Myndigheten för arbetsmiljökunskap är en enrådighetsmyndighet under 
Arbetsmarknadsdepartementet. Uppdraget är inriktat på kunskapssamman
ställning och kunskapsspridning av forskning inom arbetsmiljöområdet. 
Syftet är att kunskap om arbetsmiljö ska komma till användning i praktiken. 
Myndighetens tilldelade medel för 2023 var drygt 55 miljoner kronor. Med 
utgångspunkt från myndighetsinstruktionen har myndigheten delat in det 
övergripande uppdraget i fyra uppgiftsområden. Inom ramen för dessa  
utför och redovisar myndigheten sina uppdrag, projekt och aktiviteter.

DE FYRA UPPGIFTSOMRÅDENA ÄR: 
• Samla in, sammanställa och sprida forskningsbaserad kunskap,
• utvärdera arbetsmiljöpolitiken och analysera utvecklingen,
• följa och främja företagshälsovårdens utveckling samt
• följa och främja kunskapsuppbyggnad internationellt.

26
medarbetare

17
kvinnor

9
män 87

externa experter

53
kvinnor 34

män

55,2
mnkr i använda 

medel 2023



Organisation
Myndigheten har en platt organisation som under 
2023 justerades för att möta verksamhetens utveck-
lingsbehov. En stab inrättades för att ersätta den 
tidigare funktionen planering och administration. 
Myndighetens stab ansvarar för verksamhetsstöd  
och planering, intern styrning och kontroll, vilket 
även omfattar ekonomi, arkiv och diarium, HR, 
inköp, upphandling, lokalfrågor samt internationell 
sam verkan. 

Myndighetens två funktioner, funktionen för analys 
och utvärdering (AU) samt funktionen för kommuni-
kation och samverkan (KS), arbetar med att genom-
föra myndighetens uppdrag inom kunskapssamman-
ställning, utvärdering, analys och kunskapsspridning. 
Varje funktion leds av en funktionssamordnare, som 
har ett tidsbegränsat uppdrag att ansvara för att leda 
och fördela arbetet, arbetsprocesserna inom funk-
tionen, samordna och följa upp projekt, säkerställa 
kvalitet och samverkan mellan de båda funktionerna. 

Ledningsgruppen utgörs av generaldirektören, 
stabschef, funktionssamordnare för analys och 
 utvärdering respektive kommunikation och sam-
verkan, ekonom, HR-ansvarig och internationell 
samordnare.

Vid myndigheten finns två  samverkansgrupper, 
som beskrivs under avsnittet ”Samverkan och  
kunskapsspridning”, samt ett kvalitetsråd och  
ett insynsråd, som beskrivs här intill.

OM MYNDIGHETEN OM MYNDIGHETEN

Insynsråd
I enlighet med myndighetens instruktion 
finns ett insynsråd med ledamöter som utses 
av regeringen. Insynsrådets uppgift är att ge 
myndighetschefen råd samt tillgodose behovet 
av en demokratisk insyn och medborgerligt 
inflytande. Generaldirektören är ordförande  
i rådet och håller ledamöterna informerade 
om verksamheten. Under året har rådet haft 
två sammanträden.  
 
Kvalitetsråd
Av myndighetens instruktion framgår att  
det ska finnas en funktion för kvalitetssäkring 
som ska granska myndighetens arbete ur ett 
vetenskapligt perspektiv. För att möta detta 
har myndigheten inrättat ett kvalitetsråd. 
Kvalitetsrådet behandlar frågor avseende den 
vetenskapliga kvaliteten i myndighetens rap-
porter, kunskapssammanställningar, analyser 
och utvärderingar på en övergripande nivå. 
Rådet har åtta medlemmar varav sex är fors-
kare från landets universitet och högskolor, 
en expertrepresentant från Forskningsrådet 
för hälsa, Arbetsliv och välfärd (Forte) och en 
forskare från Institutet för arbetsmarknads- 
och utbildningspolitisk utvärdering (IFAU). 
Rådet har haft två möten under 2023.
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Figur 1. Organisationsschema
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Myndighetens  
strategiska inriktning
En väsentlig del i myndighetens strategiska 
inriktning är att den kunskap som myndigheten 
sammanställer och sprider ska belysa faktorer  
i arbetsmiljön som främjar en god arbetsmiljö, 
så kallade friskfaktorer. Friskperspektivet kom-
pletterar riskperspektivet som traditionellt har 
varit ett dominerande  perspektiv inom både det 
praktiska arbetsmiljö arbetet och forskning om 
arbetsmiljö. I dag finns betydligt mindre kunskap 
om friskfaktorer i arbetsmiljön, trots att detta 
 perspektiv är grund läggande för det hälsofräm-
jande arbetslivet. 

En annan viktig del i myndighetens  strategiska 
inriktning är att myndighetens analyser, rap-
porter och övrig produktion ska hålla en hög 
vetenskaplig och innehållsmässig kvalitet. 
 Myndigheten arbetar kontinuerligt med att 
utveckla processer för att säkerställa kvaliteten 
för hela verksamheten, från analys och utvär-
dering till kommunikation och kunskaps-
spridning, samt i den egna förvaltningen och 
 administrationen.

Syftet med den nuvarande strategiska inrikt-
ningen har också varit att etablera och profilera 
myndigheten som ett kunskapscentrum för 
arbetsmiljöfrågor riktat till praktiken, det vill 
säga att myndigheten ska vara en erkänd aktör 
inom arbetsmiljöområdet. För att uppnå detta 
syfte har myndigheten definierat sina målgrupper 
och anpassat utformningen av rapporter och 
annat material med avseende på tillgänglighet 
och målgruppernas behov. 

Läs mer hur myndighetens svarar mot de 
 strategiska målen i avsnittet ”Resultatupp-
följning och bedömning”.

OM MYNDIGHETEN

VISION:

För ett friskt och hållbart 
 arbetsliv, idag och i framtiden

MISSION:

Med kunskap främjar vi utvecklingen 
av ett friskt och  hållbart arbetsliv
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Ett år av internationell 
samverkan och nya 
direktiv
År 2023 innebar för myndigheten en fördjupad 
samverkan med europeiska och internationella 
forskningsinstitut, bland annat genom värdskapet 
för en europeisk forskningskonferens i Stockholm 
i september. Myndigheten har också förstärkt  
den interna kompetensen genom rekryteringar  
till samtliga delar av sin verksamhet. Justeringar 
i organisationen har gjort det lättare för medar
betare med olika arbetsuppgifter att samarbeta 
mer effektivt.
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Femårsjubileum
I augusti firade myndigheten fem år med en till-
ställning på Södra teatern, Mosebacke. Gäster var 
arbetsmarknadens parter, representanter för före-
tagshälsovården, myndighetsföreträdare, forskare, 
 politiker, tjänstemän från Regeringskansliet, och 
 förstås myndighetens egna medarbetare. Sedan 
uppstarten i juni 2018 har myndigheten producerat 
fler än 50 rapporter och utökat sin personalstyrka. 
Kvällen bestod av många lyckönskningar och upp-
skattande tal.

Plats på kartan i forskningsvärlden
Myndigheten befäste under året sin plats på den 
internationella arenan när det gäller forskning inom 
arbetsmiljö. Som värd för en forskningskonferens 
i forskningsnätverket PEROSH i Stockholm bjöd 
myndigheten in forskare från hela Europa och 
intresset för att delta var större än vid någon tidigare 

konferens i nätverkets regi. Med anledning av att nät - 
verket PEROSH samtidigt firade sitt 20-årsjubileum 
höll jämställdhets- och biträdande arbetsmarknads-
minister Paulina Brandberg (L) ett jubileumstal, 
medan statssekreterare Martin Andreasson höll 
 konferensens invigningstal. 

Under våren var Sverige ordförande i Europeiska 
unionens ministerråd och arrangerade i denna roll  
ett antal konferenser och seminarier.  Myndigheten 
var delaktig i genomförandet av en av dessa konfe-
renser som hade fokus på att stärka arbetet för hbtqi- 
personers rättigheter. Generaldirektör Nader Ahmadi 
ledde ett panelsamtal om hur arbetsmiljön ser ut för 
hbtqi-personer, detta utifrån myndighetens  tidigare 
regeringsuppdrag inom kunskapsområdet, samt 
 medverkade i efterföljande plenumdiskussioner. 

Vid den 23:e världskongressen för arbetsmiljö, denna 
gång på temat ”Shaping change”, i Sydney i slutet av 
november deltog generaldirektör Nader Ahmadi  
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Digitalisering och 
arbetsmiljö

På egen handArbetslivets utmaningarResilienta arbetsmiljöer

I en tid där den digitala transformationen 
omformar hur vi arbetar, blir frågor kring 
arbetsmiljö i det digitala landskapet 
alltmer centrala. Teknologiska framsteg 
möjliggör flexibla arbetsarrangemang 
och gränslösa samarbeten, men medför 
också nya utmaningar för välbefinnande 
och ergonomi. Hur säkerställer vi en 
sund arbetsmiljö i en värld där kontoret 
kan vara var som helst?

I takt med att arbetslivets dynamik ökar, 
och förändringar sker i allt snabbare takt, 
blir motståndskraftiga arbetsmiljöer 
alltmer avgörande. Det handlar inte bara 
om att stå emot påfrestningar, utan 
också om att anpassa sig, lära och växa. 
Med fokus på hållbarhet och resiliens 
säkerställer vi arbetsplatser som inte 
bara tål prövningar, utan också främjar 
långsiktigt välbefinnande och 
produktivitet.

Medan arbetsplatsen för många är en 
källa till gemenskap och tillfredsställelse, 
finns det en skuggsida som inte kan 
ignoreras. Arbetslivets utmaningar, 
präglad av hot, hat, våld, kriminalitet, 
skador och olyckor, påverkar otaliga 
individer och företag. Att ta itu med 
dessa frågor och sträva efter en 
arbetsmiljö fri från dessa negativa 
influenser är inte bara en moralisk 
skyldighet, utan avgörande för 
arbetsplatsens välbefinnande och 
produktivitet.

Drygt en fjärdedel av Sveriges arbetande 
befolkning är sysselsatta i mikro- eller
småföretag. Utan stödet av stora team
eller omfattande infrastruktur står dessa
företagare inför särskilda utmaningar
och möjligheter. Att balansera
arbetsbelastningen samtidigt som man
upprätthåller en hälsosam arbetsmiljö
understryker vikten av välövervägda
beslut och förmågan att anpassa sig
inom ramarna för mindre företag.

Vårt förslag är att vi gör en förstudie för 
att undersöka vilka eventuella behov
som finns inom området. Kan senare bli
tema om det finns tillräckligt med
obelysta frågor.

samhället kan hantera liknande samhällsstörningar 
och kriser i framtiden, och går i linje med myndig-
hetens arbete för ökad resiliens inom arbetslivet.

Vägledande teman
För att tydliggöra myndighetens strategiska arbets-
inriktning framåt arbetades det under hösten fram 
tre teman till stöd i prioriteringen av nya projekt: 
”Digitalisering och arbetsmiljö”, ”Resilienta arbets-
miljöer” och ”Arbetslivets utmaningar”.

Stora förändringar på gång
I budgetpropositionen för 2024 aviserade  regeringen 
en eventuell sammanslagning av Myndigheten för 
arbetsmiljökunskap och Arbetsmiljöverket där myn-
digheten inordnas i Arbetsmiljöverket i syfte att öka 
effektiviteten i statsförvaltningen. I november fattade 
regeringen beslut om ett gemensamt regeringsupp-
drag där Myndigheten för arbetsmiljökunskap och 
Arbetsmiljöverket ska ta fram förslag på hur Myndig-
heten för arbetsmiljökunskaps uppgifter kan föras över 
och inordnas i Arbetsmiljöverket. Utgångspunkten är 
att organisationsförändringen ska träda i kraft senast 
1 januari 2026. Mot bakgrund av detta har hösten 
varit en tid av osäkerhet hos medarbetarna. Det har 
även inneburit en viss justering av planerade långsik-
tiga projekt, bland annat de varumärkes främjande 
aktiviteterna. 

OM MYNDIGHETEN

i paneldiskussionen ”Beyond the Buzzword”  
där han lyfte fram hbtqi-personers risk- och frisk-
faktorer inom arbetslivet. 

Justeringar i organisationen
En uppföljning av myndighetens organisations-
struktur som genomfördes under 2022 ledde till 
justeringar i organisationen under året. Resultatet 
blev uppdateringar i myndighetens styrdokument, 
policyer och rutiner samt ökade förutsättningar för 
medarbetarna att vara delaktiga i  myndighetens 
verksamhet. Det ledde också till ett närmare sam-
arbete mellan de två funktionerna ”Analys och 
utvärdering” och ”Kommunikation och samverkan”. 
Ett annat resultat av organisationsjusteringen var 
att myndigheten inrättade en stab för att hålla ihop 
verksamhetsstyrning, HR, ekonomi och redovisning, 
upphandling och avtal, arkiv och diarium och andra 
administrativa uppgifter. 

Analyser av coronapandemins effekter 
på arbetsmiljön i Sverige
Myndigheten presenterade under våren en kartlägg-
ning av pandemins effekter på arbetsmiljön för olika 
grupper i Sverige. Bakgrunden var ett regeringsupp-
drag där myndigheten tog fram fem olika rapporter 
samt kommunicerade resultatet genom en samman-
fattande rapport, en film, podcast och presentationer 
på olika konferenser. Resultatet gav kunskap om hur 

Figur 2. Myndighetens vägledande teman
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Resultatredovisning



Om resultatredovisningen

OM RESULTATREDOVISNINGEN

Resultatredovisning
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Resultatredovisningen beskriver årets resultat och omfattar regeringsuppdrag  
och projekt som är initierade inom ramen för myndighetens uppgiftsområden.  
Här redovisas också arbete som rör samverkan, kunskapsspridning, intern 
 verksamhetsutveckling samt analys och bedömning av myndighetens resultat.

Redovisning av myndighetens 
resultat i förhållande till instruktion, 
regleringsbrev och särskilda 
regeringsuppdrag 
Enligt myndighetens instruktion har myndigheten 
till uppgift att ansvara för kunskapsuppbyggnad, 
kunskapsspridning samt utvärdering och analys  
i  syfte att bidra till att kunskap om arbetsmiljö  
kommer till användning i praktiken. Utifrån  
instruktionen har myndigheten delat in sitt över-
gripande uppdrag i fyra uppgiftsområden:
• Samla in, sammanställa och sprida forsknings-

baserad kunskap,
• utvärdera arbetsmiljöpolitiken och analysera 

utvecklingen,

• följa och främja företagshälsovårdens utveckling 
samt

• följa och främja kunskapsuppbyggnad inter-
nationellt.

Vid verksamhetsårets början hade myndigheten nio 
pågående regeringsuppdrag. Inga nya regeringsupp-
drag tillkom under året. Samtliga regeringsuppdrag, 
slutredovisade och pågående, redovisas i avsnittet 
”Regeringsuppdrag”.

Förutom de givna regeringsuppdragen, som 
också är den del av myndighetens uppgiftsområden, 
initierar och genomför myndigheten projekt eller 
medverkar i andra instansers initierade projekt och 
initiativ inom ramen för de fyra uppgiftsområdena. 
Dessa projekt återfinns i resultatredovisningen under 
respektive uppgiftsområde.



Slutredovisade och pågående projekt som härrör till 
något av myndighetens uppgiftsområden redovisas 
var och ett under en egen rubrik i resultatredovis-
ningen samt i en matris i avsnittet ”Översikt och 
bedömning av projekt”. Ett uppdrag/projekt kan 
härröra flera uppgiftsområden när det gäller mål-
grupp och spridning men i matrisen visas till vilket 
uppgiftsområde uppdraget/projektet kopplas i den 
ekonomiska redovisningen. För större uppdrag där 
flera projekt ingår kan olika projekt redovisas eko-
nomiskt mot ett eller flera uppgiftsområden. I dessa 
fall markeras mer än ett uppgiftsområde i matrisen. 
Detta avsnitt innehåller också jämförande statistik 
över publikationer och avslutade projekt för åren 
2021–2023 tillsammans med analys och bedömning 
av utvecklingen.

I myndighetens uppdrag ingår vidare att samverka 
med olika aktörer och intressenter inom arbetsmiljö- 
och arbetsmarknadsområdet och att sprida kunskap 
om arbetsmiljö så att den kommer till användning i 
praktiken. Detta görs på flera olika sätt, dels i specifika 
forum, dels inom ramen för varje projekt. Hur myndig-
heten arbetat med samverkan och kunskapsspridning 
under året redovisas i ett särskilt avsnitt.

Myndighetens instruktion betonar jämställdhets- 
och likabehandlingsperspektiven som viktiga att 

adressera i den kunskap som myndigheten tar fram. 
Vad som genomförts under året inom detta  område 
beskrivs i en särskild del följt av ett avsnitt som 
beskriver myndighetens interna utvecklingsarbete 
samt personal- och kompetensförsörjningsfrågor. 

Sist i resultatredovisningen, i avsnittet ”Resultat-
uppföljning och bedömning”, redogör myndig heten 
för ett antal resultatindikatorer som arbetats fram 
under året och som utgör en startpunkt för vidare 
mätning, analys och bedömning av myndighetens 
resultat utifrån sitt uppdrag. 

Resultatredovisningen avslutas med ett kortfattat 
avsnitt om det ekonomiska resultatet ”Ekonomi  
i korthet”.

Redovisning i enlighet med förordning 
om årsredovisning och budgetunderlag
Myndigheten redovisar resultat och genomförande 
av verksamhet i enlighet med förordning (2000:605) 
om årsredovisning och budgetunderlag (FÅB). 
Såsom beskrivet i FÅB, 3 kap 1 §, ska myndigheter 
redovisa antal och styckkostnad för handläggning av 
ärendeslag som innebär myndighetsbeslut som rör 
enskilda och som kan betraktas som verksamhetens 
resultat. Myndigheten bedömer att verksamheten 
inte har denna typ av ärenden.
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Avseende könsuppdelad statistik baserat på ålders-
grupper har myndigheten vid årets slut haft 26 med-
arbetare och av dessa är 17 kvinnor. Redovisningen 
i avsnittet ”Personal och kompetensförsörjning” 
kommer inte att redovisa åldersindelad statistik då 
antalet anställda i respektive åldersgrupp understiger 
tio personer. I stället redovisas medelålder för kvin-
nor respektive män. Övrig individbaserad statistik 
avser deltagare vid olika webbaserade event, följare i 
myndighetens sociala medier samt prenumeranter på 
myndighetens nyhetsbrev.

Resultatindikatorer
För att tillgodose kravet i FÅB samt i Ekonomi-
styrningsverkets föreskrifter om framtagande av 
resultatindikatorer och redovisning enligt dessa 
har det under året genomförts en särskild upp-
följning av myndighetens arbete. Utgångspunkt  
för uppföljningen har varit resultatindikatorer i 
 den verksamhetslogik som myndigheten tagit fram 
och utvecklat sedan år 2020. Resultatet av uppfölj-
ningen redovisas i avsnittet ”Resultatuppföljning  
och bedömning” i resultatredovisningen.

Resultat och effekter av myndighetens arbete 
redovisas både i text och med kvantitativa mått. Där 
myndigheten kunnat konstatera effekter kopplade 
till specifika projekt redovisas dessa under  respektive 
projekt. Dock bör det påpekas att det sällan går 
att bedöma effekterna av enskilda insatser som är 
genomförda och redovisade under samma år även 
om kunskapsspridningsaktiviteter har genomförts  
i direkt anslutning till att en rapport publiceras.

Om spridningsaktiviteter i projekten
För varje regeringsuppdrag och övriga projekt 
upprättas en kommunikationsplan där specifika 
spridningsaktiviteter fastställs. I årsredovisningen 
redovisas dessa specifika spridningsaktiviteter under 
respektive avslutat regeringsuppdrag/projekt och 
kompletteras med statistik i avsnitten ”Översikt och 
bedömning av myndighetens projekt” samt ”Sam-
verkan och spridningsaktiviteter”. Det finns ett antal 
spridningsaktiviteter som är generella för samtliga 
projekt och därför inte redovisas specifikt. Dessa är:
• informationssida om varje projekt på myndighetens 

webbplats som uppdateras löpande med nyheter 
och annan information relaterade till projektet,

• nyhet på webbplatsen i samband med uppstart  
av projekt,

• nyhet på webbplatsen i samband med avslut/ 
resultat av projekt,

• information om projektet i myndighetens 
 nyhetsbrev,

• spridning i sociala medier,
• färdig publikation och kompletterande material 

publiceras på myndighetens webbplats, samt
• pappersutgåva av publikation i begränsad upplaga.

 
Övergripande om resultatredovisningens 
angivna statistik
All statistik över nedladdningar av publikationer från 
myndighetens svenska och engelska webbplatser är 
hämtad från Google Analytics i januari 2024 och 
gäller för perioden 2023-01-01–2023-12-31.

Statistik över anmälda deltagare till arrangemang 
som myndigheten anordnat är hämtad från myndig-
hetens anmälningsformulär. Statistik över  anmälda 
deltagare vid webbinarier som anordnas inom 
ramen för EU-Osha-kampanjen ”Friska  arbetsplatser 
i ett digitalt arbetsliv” har redovisats av BANG 
Agency AB, arrangör.

Statistik över visningar av innehåll som myndig-
heten har publicerat på Youtube är hämtat från 
Youtube Analytics i januari 2024 och gäller perioden 
2023-01-01–2023-12-31. 

Statistik över följare i sociala medier är hämtad från 
analysverktygen i Meta Business Suite (Facebook, 
Instagram), Linkedin och Youtube Analytics (Youtube). 

Statistik över lyssningar på myndighetens podcast 
”Arbetsmiljösnack” är hämtad från Soundcloud 
och Spotify i januari 2024 och gäller för perioden 
2023-01-01– 2023-12-31.

Statistik som rör myndighetens nyhetsbrev är 
hämtad från verktyget för nyhetsbrev, Mailchimp,  
i januari 2024 och gäller för perioden 2023-01-01– 
2023-12-31.

Jämförelsestatistik för tidigare år är hämtad från 
årsredovisning för respektive år.

Källan till övrig statistik som förekommer i års-
redovisningen och som inte redovisas här anges som 
fotnot i anslutning till redovisade siffror.
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Regeringsuppdrag
Nedan redovisas samtliga regeringsuppdrag som myndigheten har arbetat med 
under året, slutredovisade och pågående.

Slutredovisade regeringsuppdrag
Regeringsuppdragen presenteras i den ordning de 
redovisats under året.

Minskade utsläpp från tjänsteresor 
(A2021/02355, A2021/02331 (delvis))
Enligt regleringsbrevet för 2022 skulle myndigheten 
redovisa arbetet med att ta tillvara erfarenheter av 
vad pandemin inneburit i fråga om minskade utsläpp 
från tjänsteresor. I redovisningen skulle särskilt 
beskrivas hur myndigheten kan fortsätta utveckla 
arbetssätt som innebär alternativ till fysiska möten 
och en allt mindre miljö- och klimatpåverkan samti-
digt som myndighetens behov, geografiska läge och 
andra förutsättningar beaktas. Myndigheten skulle 
även redovisa uppföljningsbara mål för resande för 
2025 i förhållande till 2019 på ett sätt som leder till 
mindre miljö- och klimatpåverkan. 

Myndighetens placering i Gävle innebär en del 
resor framför allt till Stockholm. En stor andel av 
de möten myndigheten har med Regeringskansliet 
och andra myndigheter och avnämaren genomförs 
digitalt. När resor inom landet är nödvändiga är resa 
med tåg alltid förstahandsalternativ enligt myndig-
hetens resepolicy och praxis. 

Myndigheten har efter pandemins slut erbjudit 
samtliga medarbetare att arbeta på distans hemifrån 
två dagar i veckan. Samtliga möten på myndigheten 
genomförs i hybrid form. Myndighetens arbetssätt 
där många externa konsulter arbetar på uppdrag av 
myndigheten skulle kunna innebära många resor i 
tjänsten. Majoriteten av alla projektmöten genom-
förs dock digitalt. I de fall projektgrupper behöver 
träffas fysiskt, oftast vid uppstart och vid avslut, 
träffas de för ett längre möte och resorna sker i  
första hand med tåg. 

Myndigheten har utvecklat arbetet med kunskaps-
spridning digitalt bland annat genom att genomföra 
webbinarier i stället för seminarier med deltagare på 
plats. Den digitala kunskapsspridningen kommer att 
fortsätta att utvecklas.

Mål för 2025 innefattar bland annat att:
• tre av fyra av myndighetens referensgrupps- och 

nätverksmöten ska genomföras digitalt,

• nio av tio möten med myndighetens externa 
 konsulter ska genomföras digitalt samt att

• myndigheten ska arbeta för att främja digitala 
möten internationellt och värdera behov och motiv 
till att träffas fysiskt.

En fullständig redovisning lämnades till Regerings-
kansliet och Naturvårdsverket den 22 februari 2023. 

Coronapandemins påverkan på arbetsmiljön 
(A2021/02355, A2021/02331)
I regleringsbrevet för 2022 tilldelades  myndigheten 
uppdraget att kartlägga och analysera kort- och 
långsiktiga konsekvenser av coronapandemin för 
arbetsmiljön i Sverige. Uppdraget som var brett och 
omfattande genomfördes i fem projekt, var och ett 
med fokus på någon eller några yrkesgrupper som 
särskilt påverkades av coronapandemin. Även gene-
rella förändringar i arbetsmiljön såsom distansarbete 
och hybridarbete belystes. Resultatet av uppdraget 
gav kunskap som kan komma till nytta för samhället 
i att hantera liknande samhällsstörningar och kriser 
i framtiden. Uppdraget presenterades i en publika-
tion för respektive projekt samt en sammanfattande 
rapport för hela uppdraget. Samtliga publikationer 
är översatta till engelska och finns tillgängliga på 
myndighetens engelska webbplats sawee.se.

Regeringsuppdraget redovisades den 15 mars 2023. 

Ett uppdrag – fem projekt
• Arbetsmiljön för hälso- och sjukvårdspersonal 

under coronapandemin (2023:2): en kunskaps-
sammanställning som bland annat visar att arbets-
belastningen ökade över tid, att det fanns ökad risk 
att utveckla psykisk ohälsa över tid i samband med 
arbete med covid-19-patienter och att stödet från 
chefer och kollegor var viktigt för att minska risken 
för att utveckla psykisk ohälsa.

• Arbetsmiljön för grundskollärare under corona-
pandemin (2023:3): en intervjustudie som visade 
att många lärare i svenska grundskolor upplevde en 
försämrad arbetsmiljö och högre arbetsbelastning 
under pandemin. Här lyftes också att skolor med 
ett etablerat systematiskt arbetsmiljöarbete före 
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pandemin anpassade sin verksamhet mer fram-
gångsrikt under dessa utmanande omständigheter 
än de som inte hade det.

• Arbetsmiljön för chefer under coronapandemin 
(2023:4): en kombinerad intervju- och enkätstu-
die som belyste hur arbetsmiljön skiljde sig för 
chefer med medarbetare på plats jämfört med de 
som ledde distansarbete. Viktiga resultat inklude-
rade insikter om anpassningar till distansarbete, 
utmaningar i att upprätthålla verksamheten och 
behovet av förbättrade riktlinjer och resurshante-
ring inför framtida kriser. 

• Arbetsmiljön för personal som arbetade på sina 
ordinarie arbetsplatser under coronapandemin  
– handel, transport, omsorg (2023:5): en 
enkätstudie med syfte att undersöka hur arbetsta-
gare som huvudsakligen arbetat på sina ordinarie 
arbetsplatser upplevt coronapandemins effekter 
på sin arbetsmiljö. De yrkesgrupper som ingick 
i studien tillhörde omsorgsverksamheter, han-
dels- och transportbranschen. Bland resultaten 
märktes generellt en ökad arbetsbelastning under 
pandemin, framför allt inom omsorgen. Inom 
både handeln och omsorgen upplevde man också 
svårigheter att utföra arbetet. En majoritet inom 
omsorgen uppgav även att nya situationer uppstod 
i arbetet och att kvaliteten i arbetet blev lidande. 

• Organisatorisk och psykosocial arbetsmiljö på 
den svenska arbetsmarknaden under corona-
pandemin (2023:6): en analys av registerdata för 
att belysa hur en rad arbetsmiljöfaktorer föränd-
rats från tiden före pandemin till tiden under 
pandemin samt förändringar under tiden som 

pandemin pågick. Arbetet baserades på data från 
”The Swedish Longitudinal Occupational Survey 
of Health” (SLOSH). På övergripande nivå visade 
data på relativt små förändringar, men det fanns 
betydande skillnader framför allt beroende av 
yrkesgrupper och distansarbete. Resultaten tydde 
exempelvis på en ökning av vissa typer av krav, 
och en försämring av vissa typer av sociala arbets-
miljöfaktorer bland de som arbetat inom hälso-/
sjukvårds- och utbildningssektorn, samt bland de 
som arbetat på sin ordinarie arbetsplats. Vidare 
tydde resultaten på en relativt god balans mellan 
arbetet och privatlivet, men på en försämring av 
andra sociala arbetsmiljöfaktorer bland högutbil-
dade personer och tjänstemän, samt bland de som 
arbetat på distans/hemifrån.

 
Så som lyfts fram i den sammanfattande rapporten 
”Coronapandemins konsekvenser för arbetsmiljön 
i Sverige” (2023:1) visade resultaten i de fem pro-
jekten att det fanns en stor anpassningsförmåga och 
flexibilitet i arbetslivet för att hantera de negativa 
konsekvenserna av pandemin, även om vissa yrkes-
grupper var särskilt utsatta. Det är förmågor som 
behöver upprätthållas men också stärkas för att 
kunna bemöta plötsliga och omfattande samhälls-
störningar även i framtiden. Samtidigt är det viktigt 
att dra lärdom av hur följderna av pandemin alltjämt 
sätter sin prägel på människors arbetsmiljö och hälsa. 
Det gäller bland annat det psykosociala arbetsmil-
jöarbetet som till stora delar sattes på paus under 
pandemin och behöver tas igen. Det gäller även 
arbetsbelastningen som är fortsatt hög i flera bran-
scher även efter pandemin, vilket riskerar att leda till 
att den utbredda stressrelaterade ohälsan i samhället 
ökar ytterligare. 
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Kunskapsspridning och effekter
Ett flertal kommunikationsinsatser genomfördes för 
spridning av resultatet av uppdraget, dels i form av en 
presentation av uppdraget som helhet och samtliga 
projektresultat på Regeringens arbetsmiljöforum, 
dels har respektive rapport kommunicerats separat 
enligt myndighetens generella spridningsaktiviteter. 
Myndigheten producerade också en film som presen-
terar nyckelresultaten från de fem rapporterna.

Andra kommunikationsinsatser som genomfördes 
var en podcast samt att experter medverkat i andra 
aktörers podcasts. Exempelvis medverkade förfat-
taren till rapporten om grundskollärare i Prevents 
podcast ”Jobbfika”. 

I november presenterades rapporten om chefers 
arbetsmiljö respektive om lärares arbetsmiljö på 
världskongressen om arbetsmiljö i Sydney, Australien.

Det var ett stort intresse för resultaten av reger-
ingsuppdraget i samband med lanseringen där 
journalister från olika medier intervjuade medarbe-
tare från myndigheten och myndighetens anlitade 
externa experter. Artiklar om de redovisade projekten 
publicerades i både lokalpress och facktidningar. 
Även Sveriges Radio uppmärksammade rapporterna 
och myndighetens processledare blev intervjuad i 
direktsändning. 

Underlag till nationell strategi inom psykisk hälsa 
och suicidprevention (S2020/06171)
I enlighet med regeringsuppdragen S2018/04669/
FS (delvis), S2018/06126/FS (delvis), S2020/06171/
FS (delvis) har 25 myndigheter arbetat med att ta 
fram underlag till en kommande nationell strategi 
inom området psykisk hälsa och suicidprevention. 
Utöver myndigheterna har många andra aktörer varit 
involverade i arbetet, såsom representanter från kom-
muner, regioner, organisationer och föreningar från 
civilsamhället. Projektet leddes av Folkhälsomyndig-
heten och Socialstyrelsen och påbörjades 2018. Den 
1 september 2023 redovisades förslaget ”Det handlar 
om livet” till regeringen. 

Syftet med strategin var att stärka arbetet med 
att förbättra den psykiska hälsan i befolkningen, 

förebygga psykisk ohälsa och suicid och förbättra 
livsvillkoren för personer med psykisk ohälsa. Stra-
tegin fokuserar både på nuvarande och kommande 
generationers psykiska hälsa och belyser behovet av 
att skapa socialt hållbara samhällsstrukturer. Den 
nationella strategin är tänkt att löpa över 10 år. 

Samtliga deltagande myndigheter har under upp-
dragets gång deltagit i dialoger kring utvecklandet av 
strategin samt utfört individuella analyser, vilket har 
sammanställts och använts i strategin. Myndigheten 
för arbetsmiljökunskap har förutom deltagande i 
dialogen under projektets gång också producerat 
kunskapsunderlag till strategin i form av två kun-
skapssammanställningar, en om psykisk hälsa och 
arbetsmiljö (2021:4) och en om suicidalt beteende 
och arbetsmiljö (2021:5). 

Kunskapsspridning och effekter
I samband med att förslaget till strategin överlämna-
des den 1 september presenterades och debatterades 
innehållet i ett hybridseminarium i regi av Folkhälso-
myndigheten och Socialstyrelsen.  

Myndigheten för arbetsmiljökunskap har spridit 
information om underlagen och strategin via sin 
webbplats, i sina sociala medier och i nyhetsbrevet. 
Myndigheten har också presenterat strategin i olika 
sammanhang, exempelvis vid nätverksträffar för 
skyddsombud inom IF Metall och Officersförbundet.

Informationssäkerhet (A2022/01650/
A2022/01606 (delvis)) 
Myndigheten för arbetsmiljökunskap fick i reg-
leringsbrevet för 2023 i uppgift att övergripande 
redogöra för hur myndigheten arbetat för att förvalta 
och utveckla informationssäkerheten inom den egna 
verksamheten och hur planeringen för att möta 
framtida behov ser ut.

Under året reviderades myndighetens informa-
tionssäkerhetspolicy och anpassades till myndig-
hetens verksamhet. Åtgärdsarbetet efter en tillsyn 
av Riksarkivet gav också stöd i informationssäker-
hetsarbetet genom en ökad kontroll över myndig-
hetens informationshantering. Samtliga medarbetare 
gavs kompetenshöjande utbildning och vägledning 
inom informationssäkerhetsområdet i syfte att 
öka medvetenheten och ambitionen att uppnå en 
bättre säkerhetskultur. Framför allt lades en grund 
för ett integrerat arbetssätt där de befattningar som 
på olika sätt styr informationshanteringen, såsom 
informationssäkerhet, IT, arkiv/registratur och data-
skydd, samverkar strukturerat. Samverkan har skett 
bland annat via samplanering och utveckling av 
gemensamma metoder för till exempel processkart-
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läggning och riskanalys. Genom detta sker även en 
kompetens överföring vilket gör myndigheten mindre 
sårbar. 

Myndigheten har vidare lagt grunden för ett 
ledningssystem för informationssäkerhet och har för 
avsikt att gå vidare med utveckling och förvaltning. 
Närliggande aktiviteter handlar om att fortsätta med 
processorienterade informationskartläggningar, att 
se över och ta fram riktlinjer och vägledande infor-
mation för situation som kan påverka informations-
säkerheten.

Uppdraget redovisades den 29 september 2023.

Inhämta och sammanställa kunskap om 
arbetsmiljörisker och friskfaktorer bland  
hälso- och sjukvårdspersonal (S2021/06572)
Regeringsuppdraget, som tilldelades myndigheten 
2021, handlade om att inhämta och sammanställa 
kunskap om arbetsmiljörisker och friskfaktorer bland 
hälso- och sjukvårdspersonal i Sverige. Syftet med 
uppdraget var att bidra till en hållbar, hälsosam och 
trygg arbetsmiljö för utvalda grupper inom hälso- och 
sjukvården. Resultatet skulle ge vägledning och stöd 
till bland annat arbetsgivare, chefer, skyddsombud 
och andra förtroendevalda på berörda arbetsplatser. 

Myndigheten genomförde regeringsuppdraget i 
fyra delstudier som redovisades i separata publika-
tioner (se nedan) och i en sammanfattande rapport: 
”Arbetsmiljörisker och friskfaktorer bland hälso- och 
sjukvårdspersonal (2023:13). 

Utöver arbetet med delstudierna hade myndig-
heten en kontinuerlig dialog med Försäkringskassan, 
Arbetsmiljöverket, Socialstyrelsen, Sveriges kommuner 
och regioner samt utvalda aktörer bland arbetsmark-
nadens parter.

Uppdraget redovisades den 1 december 2023.

Ett uppdrag – fyra projekt
• Interventioner för god psykosocial hälsa inom 

hälso- och sjukvården (2023:7): en kunskaps-
sammanställning av befintliga översikters resultat 
från arbetsplatsnära psykosociala interventioner 
med fokus på god hälsa för hälso- och sjukvårds-
personal. Resultatet visade att interventioner i form 
av mentala övningar kan ge effekter som minska-
de stressnivåer, ökad empati, ökad förståelse för 
sig själv och andra samt en ökad tillfredsställelse 
med arbetsplatsen. Organisatoriska interventio-
ner såsom förändrade arbetstider och scheman, 
minskad arbetsbelastning och förbättrad kom-
munikation kan leda till lägre nivåer av upplevd 
utbrändhet, ökad arbetstillfredsställelse och reduce-
rade stressnivåer. Det samlade resultatet visade att 

såväl individinriktade som organisationsinriktade 
interventioner kan främja vårdpersonalens hälsa 
och välbefinnande även om effekterna generellt 
sett var små.

• Arbetsmiljörisker och friskfaktorer inom 
 hälso- och sjukvården – en intervjustudie med 
 nyckelaktörer (2023:8): om hur nyckelaktörer 
från arbetsmarknadens parter, kommuner, regi-
oner, bransch- och  yrkesföreningar, företagshälsa 
och forskningsinstitutioner ser på risk-  
och friskfaktorer, vilka åtgärder som kan vara 
effektfulla och vilken ytterligare kunskap som 
behövs för att bedriva ett effektivt och gott arbets-
miljöarbete inom hälso- och sjukvården. Studien 
visade att risk-  
och friskfaktorer inom såväl fysisk som social och 
organisatorisk arbetsmiljö hänger samman och 
påverkar varandra. Konsekvenser av bristande 
organisatorisk arbetsmiljö kan exempelvis leda 
till fysiska risker. En central åtgärd för att stärka 
arbetsmiljön var att etablera ett fungerande syste-
matiskt arbetsmiljöarbete. Vissa av nyckelaktörerna 
menade att kunskapen om detta redan finns men 
att den inte används. En del beskrev ett behov av 
mer specifik kunskap om frisk- och riskfaktorer 
inom hälso- och sjukvården medan andra påtalade 
behovet av kunskap om effekter av olika riskfak-
torer som exempelvis etisk stress och den digitala 
arbetsmiljön.
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• Risk- och friskfaktorer i hälso- och sjukvår-
den – organisatoriska faktorer av betydelse för 
medarbetarnas hälsa (2023:11): en kunskaps-
sammanställning om nordisk forskning avseende 
hälso- och sjukvårdspersonals arbetsmiljö och 
hälsa. Sammanställningen identifierade organisato-
riska risk- och friskfaktorer av betydelse för med-
arbetarnas hälsa. Om arbetsmiljön för hälso- och 
sjuk vårdsanställda ska förbättras bör den organisa-
toriska nivån vara i fokus enligt studien. På den 
nivån finns möjligheter att inte bara hantera utan 
eliminera risker i arbetsmiljön, och det är där som 
det finns möjligheter att skapa förutsättningar för 
en hälsofrämjande arbetsmiljö. 

• En kartläggning av arbetsmiljö och hälsa hos 
undersköterskor, sjuksköterskor och läkare i 
den offentliga hälso- och sjukvården (2023:12): 
en enkätundersökning med fokus på hur dessa 
yrkesgrupper upplever sin organisatoriska och soci-
ala arbetsmiljö och hälsa samt deras  erfarenheter 
av hot och våld. Enkätstudien visade att bland 
under sköterskor, sjuksköterskor och läkare som var 
verksamma inom den kommunala och regionala 
sjukvården i Sverige hade tre av tio symtom på 
 stressrelaterad ohälsa och nästan hälften övervägde 
att lämna  arbetet. De tre studerade yrkesgrupper-
na rapporterade också i stor utsträckning sämre 
organisatorisk och social arbetsmiljö än arbets-
marknaden i stort. Läkarna rapporterade hög 
grad av kvantitativa krav medan sjuksköterskor 
upplevde hög grad av känslomässiga krav. Under-
sköterskorna skattade sin upplevelse av inflytande 
och kontroll lägre än läkare och sjuksköterskor. 
De skattade också sin hälsa sämre än de två andra 
grupperna. 

Hälso- och sjukvården består i hög grad av kvin-
nodominerade yrkesgrupper och arbetsplatser. I 
kunskapssammanställningen om organisatoriska 
risk- och friskfaktorer gick det dock inte att dra 
några slutsatser om eventuella könsskillnader utifrån 
de inkluderade studierna. I enkäten till undersköter-
skor, läkare och sjuksköterskor undersöktes skillna-
der beroende på kön, ålder, yrkeserfarenhet, led-
ningsgruppsansvar och arbetstimmar, vilket gav en 
bild av hur situationen såg ut för olika grupper inom 
och mellan dessa yrkesgrupper. Även de intervjuade 
nyckelaktörerna resonerade om huruvida olika grup-
per har en mer utsatt arbetsmiljö inom hälso- och 
sjukvården exempelvis utifrån kön, socioekonomisk 
status och utländsk bakgrund.

Uppdraget slutredovisades den 1 december 2023.

Kunskapsspridning och effekter
Resultatet hade i december 2023 spridits genom 
nyheter på myndighetens webbplats, pressmeddelan-
den, inlägg i sociala medier och via e-post till intres-
senter. De initiala spridningsinsatserna resulterade 
i artiklar i branschmedia som Dagens Medicin och 
Läkartidningen. Kommunikationsavdelningen inom 
Västra Götalandsregionen kommunicerade resultatet 
i sina kanaler. Myndigheten kommer att fortsätta 
sprida kunskapen från uppdraget under 2024 bland 
annat genom ett planerat webbinarium. 

En effekt av uppdraget är att myndigheten har 
startat ett samverkansprojekt med Folkhälsomyn-
digheten utifrån sammanställningarnas redovisade 
resultat. Arbetet fokuserar på konkreta interventio-
ner som gjorts inom hälso- och sjukvården, utifrån 
ett folkhälsoperspektiv. En rapport som samlar goda 
exempel på hälsofrämjande insatser inom hälso- och 
sjukvården förväntas vara klar i slutet av 2024. 

Pågående regeringsuppdrag
Uppdragen presenteras i den ordning de inkommit 
till myndigheten. 

Uppföljning av användningen av statsbidraget 
som syftar till att främja ett hållbart arbetsliv 
inom vård och omsorg (S2021/06821)
Myndigheten fick 2021 uppdraget att följa upp 
användningen av statsbidraget som syftar till att 
främja ett hållbart arbetsliv inom vård och omsorg 
(förordning 2021:313). Bakgrunden till uppdraget 
är att regioner och kommuner under åren 2021, 
2022 och 2023 haft möjlighet att söka medel för 
finansiering av projekt som innebär utveckling av 
nya arbetssätt eller arbetstidsmodeller för att lång-
siktigt stärka arbetsmiljön. Uppföljningen fokuserar 
på användningen av statsbidraget för 2021 och 
2022. Statsbidraget förväntas bidra till positiva kon-
sekvenser för jämställdhet genom att minska skill-
naderna mellan kvinnors och mäns sjukfrånvaro, en 
mer jämställd hälsa och ett mer jämställt arbetsliv. 

Myndighetens uppdrag innebär att analysera och 
bedöma resultatet av satsningen, samt att identifiera 
framgångsrika projekt och bidra till att sprida dessa.  

Den del av myndighetens rapport som består av 
en kartläggning och sammanställning baseras på 
tillgängligt underlag från Socialstyrelsen, som är den 
myndighet som hanterat statsbidraget. I den andra 
delen, som består av fallstudier, genomförs intervjuer 
med medarbetare, chefer och andra deltagare som 
berörts av verksamheter som tagit del av statsbidraget. 

Uppdraget delredovisades den 1 april 2023 och 
slutrapporteras den 1 april 2024. 
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Åtgärdsplan och redovisning av åtgärder 
avseende ”En god arbetsmiljö för framtiden  
– regeringens arbetsmiljöstrategi 2021–2025” 
(A2021/00338)
Den 11 februari 2021 presenterade regeringen sin 
arbetsmiljöstrategi för 2021–2025. I strategin för-
tydligades politikens inriktning på de områden som 
regeringen bedömer har stor betydelse för att uppnå 
goda arbetsvillkor och möjlighet till utveckling i 
arbetet för både kvinnor och män. Uppdrag att ta 
fram åtgärdsplaner för att nå strategins uppsatta mål 
gavs till Myndigheten för arbetsmiljökunskap och 
Arbetsmiljöverket. Åtgärdsplanerna ska tydliggöra 
vilka åtgärder som ska genomföras för att nå stra-
tegins uppsatta mål och ska även innehålla en plan 
för uppföljning. Efter att åtgärdsplanerna inlämnats 
ska en årlig lägesbeskrivning och resultatpresenta-
tion lämnas till regeringen. Vid behov ska också 
åtgärdsplanen uppdateras. I augusti 2021 lämnade 
myndigheten sin åtgärdsplan till regeringen och den 
1 mars 2023 lämnades den årliga redovisningen och 
uppdateringen av åtgärdsplanen. 

Uppdraget delredovisas årligen den 1 mars till och 
med 2026.

Samordna företagshälsovårdens 
kompetensförsörjning avseende läkare 
(A2021/02080)
I november 2021 fick myndigheten för arbetsmiljö-
kunskap uppdraget att samordna företagshälsovårdens 
kompetensförsörjning avseende läkare. Målet med 
uppdraget var att samla relevanta aktörer, koordinera 
nätverksbygget och samordna insatserna samt att 
föreslå hur ansvaret och det fortsatta arbetet kan 
lämnas över till lämplig aktör. 

Under 2023 etablerade myndigheten kontakt med 
myndigheter, parter, bransch- och yrkesföreningar 
och andra relevanta aktörer i syfte att bygga nätverk, 
diskutera lösningar och möjlig framtida ansvarig 
aktör. I maj bjöd myndigheten in företrädare från 
Socialstyrelsen, Försäkringskassan, Arbetsmiljöverket, 
Nationella vårdkompetensrådet,  Landsorganisationen 
(LO), Sveriges akademikers centralorganisation 
(Saco), Tjänstemännens centralorganisation (TCO), 
Privattjänstemannakartellen (PTK), Företagarna, 
Offentliganställdas förhandlingsråd (OFR), Fremia, 
Svenskt Näringsliv, Sveriges Kommuner och  Regioner 
(SKR), Arbetsgivarverket, Kansliet för hållbart 
arbetsliv, Institutet för miljömedicin (IMM), Svensk 
Arbetsmedicinsk och Arbets- och Miljömedicinsk 
Förening (SAMF), Sveriges företagshälsor, Sveriges 

företagsläkarförening, Sveriges läkarförbund och före-
trädare för några av de arbets- och miljömedicinska 
klinikerna till två heldagskonferenser.
Myndigheten påbörjade också diskussionerna med en 
potentiell aktör för huvudmannaskapet av specialist-
utbildningen för läkare inom arbetsmedicin. 

Uppdraget delredovisades den 1 december 2022 
och slutredovisas den 22 februari 2024.

Uppdrag att inhämta och sammanställa kunskap 
om samband mellan vissa gruppers utsatthet  
och arbetsrelaterad stress (A2022/00992)
Myndigheten fick i juni 2022 i uppdrag att inhämta 
och sammanställa kunskap om samband mellan vissa 
gruppers utsatthet och arbetsrelaterad stress. Upp-
draget skulle ha ett särskilt fokus på kunskap om 
arbetsmiljö och vilken betydelse utsatthet till följd av 
etnisk tillhörighet, hudfärg och religion eller annan 
trosuppfattning kunde ha för individens hälsa. Uti-
från den inhämtade och sammanställda kunskapen 
kan myndigheten lämna förslag på evidensbaserade 
rekommendationer för att minska utsattheten för 
arbetsrelaterad stress bland grupper som i högre grad 
drabbas, och som därmed kan bidra till god och 
jämlik hälsa. 

Den sammanställda kunskapen ska spridas på ett 
sådant sätt att den kan utgöra ett stöd för arbetsgi-
vare, skyddsombud och andra förtroendevalda på 
arbetsplatser i det systematiska arbetsmiljöarbetet. 

Uppdraget delredovisades den 1 juni 2023 och  
ska slutredovisas den 28 februari 2025.
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Myndighetens kunskapssammanställning om lantbrukares arbets miljö  
har väckt uppmärksamhet internationellt. Här  presenteras den av 
 författaren Peter Lundqvist vid ett seminarium i Europaparlamentet  
om lantbrukares psykiska hälsa.
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Inom ramen för uppgiftsområdet att samla in, sammanställa och sprida forsk
ningsbaserad kunskap genomförs projekt som resulterar i en kunskapssamman
ställning, rapport eller andra typer av material. Nedan presenteras avslutade och 
pågående projekt som initierats av myndigheten inom ramen för uppgiftsområdet. 

Avslutade projekt
Lantbrukares arbetsmiljö
Lantbruket sysselsätter mer än en tredjedel av 
världens befolkning och bedrivs i olika former och 
med varierande omfattning och teknisk nivå i olika 
delar av världen. Arbetsmiljöfrågor inom lantbruket 
har historiskt sett haft ett fokus på risker kopplade 
till den fysiska arbetsmiljön och ergonomi. Det har 
däremot saknats sammanställd kunskap om lant-
brukarnas psykosociala arbetsmiljö och psykiska 
hälsa. Detta är bakgrunden till att Myndigheten för 
arbetsmiljökunskap 2021 initierade ett projekt för 
att sammanställa kunskap om lantbrukares psykoso-
ciala arbetsmiljö och psykiska hälsa. Målgrupperna 
för denna kunskapssammanställning omfattade 
myndigheter, kommittéer, föreningar, arbetsmarkna-
dens parter med flera. Kunskapssammanställningen 
fokuserade på lantbrukarens utmaningar och dess 
konsekvenser i form av stress och risk för psykisk 
ohälsa, samt möjligheterna att hantera dessa utma-
ningar själv eller genom olika former av stöd. Viktiga 
aspekter inkluderade även yrkets friskfaktorer och 
hur dessa kunde bidra till en god arbetsmiljö. 

Resultaten visade att den psykiska ohälsan gene-
rellt är högre bland lantbrukare, framför allt bland 
äldre lantbrukare, än i andra yrkesgrupper. De 
arbetsmiljörisker som identifierades i lantbrukares 
psykosociala arbetsmiljö inkluderade arbetsbelast-
ning, ekonomi, klimatförändringar och väderförhål-
landen, kriminalitet, globalisering, lagar och regler, 
maskulina normer, samt ensamhet, isolering och 
brist på stöd. De friskfaktorer som identifierades 
var länken mellan lantbrukaren och den brukade 
jorden, miljömässigt och socialt ansvar, förmågan att 
utföra arbetet, att vara ute, arbeta fysiskt, äta bra, bra 
arbets- och boendemiljö, att arbeta med djur, rimlig 
arbetsbelastning, egen motivation, socialt stöd och 
känsla av tillhörighet, en inkomst som inte kommer 
från arbetet på gården, samt förmågan att arbeta 
efter pensionsåldern. 

I genomgången av litteraturen konstaterades även 
att det föreligger behov av mer kunskaper gällande 
kvinnliga lantbrukares arbetsvillkor och psykiska hälsa.

Kunskapssammanställningen ”Lantbrukares 
psykosociala arbetsmiljö och psykiska hälsa”, 2022:8, 
publicerades den 15 februari 2023.

Kunskapsspridning och effekter
Resultatet spreds genom nyheter på  myndighetens 
webbplats, pressmeddelanden, inlägg i sociala  medier 
och via e-post till intressenter. I samband med webb-
inariet ”Arbetsmiljö i fokus” hade myndig heten ett 
inslag där projektets expert redovisade resultatet av 
rapporten. Flera branschmedia, Sveriges lantbruks-
universitet, Prevent och Sveriges radio var några av 
dem som uppmärksammade resultatet i sina kanaler. 
Kunskapssammanställningen presenterades också 
vid nationella och internationella konferenser och 
bidrog på så sätt till kunskapsuppbyggnad inom 
området även utanför Sverige.
Exempel på konferenser och andra forum där resul-
taten presenterats:
• Konferens - Forum för arbetslivsforskning
• Lantbrukspodden – Land Lantbruk 
• LRF och LRF ungdom
• Jordbruksekonomisk konferens – SLU
• Webbaserad utbildning: ”Jämställt företagande  

på landsbygden” – Vuxenskolan.
• Internationell konferens - BeSafe Int. Farm  Safey 

Conference
• Internationell konferens - SHWA 2023,  Safety 

HealthWelfare in Agriculture & Agro-Food 
 Systems

• EU konferens - Mental health at work and 
 Precarious work. Managing psychosocial risks

• EU seminarium - SAFEHABITUS International 
Policy Seminar “Mental health of farmers” 



Arbetsmiljökunskap för unga
2019 beslutade arbetsmiljöutskottet under Nordiska 
ministerrådet att tilldela Myndigheten för arbets-
miljökunskap projektbidrag i syfte att förbereda ung-
domar i de nordiska länderna för arbetslivet genom 
att öka deras kunskaper om arbetsmiljö. Projektet 
”Work Environment and Education” handlade om 
att ta fram ett utbildningsmaterial om arbetsmiljö 
för skolungdomar i åldrarna 13–16 år. Myndigheten 
slutförde uppdraget och har tillsammans med exter-
na forskare och lärare utvecklat ett praktiskt använd-
bart digitalt material bestående av sex lektioner med 
tillhörande lärarhandledning. Materialet färdigställ-
des och redovisades i föregående årsredovisning. 

Utbildningsmaterialet som är översatt till de 
nordiska språken; bokmål, nynorsk, danska, fin-
ska, färöiska, isländska, grönländska, samt engelska 
publicerades på Nordiska ministerrådets webbplats 
under maj 2023. I samarbete med Arbetsmiljöver-
kets inspektion om hot och våld i skolan under våren 
distribuerades flyers med information om utbild-
ningsmaterialet. Projektets kommunikatör deltog 
i ett seminarium som nätverket Hinta, Hälsosamt 
inträde i arbetslivet anordnade och materialet pre-
senterades i nätverk och vid yrkesföreningen Sveriges 
arbetsmiljöspecialisters (SAMS) årsmöte i maj. Den 
stora spridningsinsatsen i Sverige gjordes under hös-
ten med en kommunikationskampanj med riktade 
annonser i lärartidningar samt att materialet public-
erades på olika skolplattformar.

Statistik från Nordiska ministerrådet visar att 
totalt antal besök på webbplatsen för utbildnings-
materialets samtliga språk var 8745 under 2023.  
Den svenska versionens webbplats stod för majo-
riteten av besök under året, 6138. Den kampanj 
som genomfördes under hösten för att väcka  intresse 
för utbildningsmaterialet tycks varit lyckad då 
cirka 70 procent av alla besök gick till den svenska 
 versionen.

Betydelsen av företagsstorlek och 
arbetsorganisation för arbetsmiljöarbete  
i svenskt näringsliv 
I denna kunskapssammanställning belystes på vilket 
sätt arbetsmiljöarbetet skiljer sig mellan små, medel-
stora och stora företag samt hur sättet att organisera 
arbete kan påverka företagets arbetsmiljöarbete. 

Resultaten visade bland annat att större företag 
hade ett mer utvecklat arbetsmiljöarbete, men att 
även bransch, ekonomi, ägandeform, extern kontext, 
organisationsstruktur och kultur var betydelsefulla 
och på små företag bristande implementering av 
arbetsmiljölagstiftning. Ökat samarbete mellan små 

företag och företagshälsors insatser antogs stärka 
arbetsmiljöarbetet. Vidare visade resultaten att stora 
företag investerade mer än små företag i hälsofräm-
jande insatser. Främjande faktorer var en engagerad 
chef, god relation mellan chef och anställd, platt 
organisation och processorienterat arbetssätt. 

Analysen av artiklar om samband mellan arbets-
miljöarbete och arbetsorganisation visade också på 
lärandets avgörande betydelse för att stärka arbets-
miljöarbetet samt en koppling mellan lärande på 
grupp- och organisationsnivå och arbetsmiljöarbete. 
Kultur, samarbete och stöd lyftes också fram som 
betydande för arbetsmiljöarbetet liksom att delak-
tighet och deltagande i förändringsprocesser hade 
betydelse för ett framgångsrikt arbetsmiljöarbete.

En generell slutsats var också att ytterligare 
forskning behövs när det gäller kopplingen mellan 
arbetsmiljöarbete och arbetsorganisation.  

Kunskapssammanställningen ”Betydelsen av före-
tagsstorlek och arbetsorganisation för arbetsmiljö-
arbete i svenskt näringsliv”, 2023:10, publicerades 
den 18 september 2023.

Kunskapsspridning och effekter
Resultaten från kunskapssammanställningen presen-
terades i september på det europeiska forskningsnät-
verket, PEROSH, forskningskonferens i Stockholm. 
I samband med konferensen publicerades en nyhet 
på myndighetens webbplats om konferensen och 
om projektet. Under 2024 kommer kunskapssam-
manställningen att utgöra en del av underlaget till 
en populärvetenskaplig rapport tillsammans med 
resultat från tidigare publicerade rapporter, ”Faktorer 
som bidragit till ett utvecklat arbetsmiljöarbete i det 
svenska näringslivet” (2023:9) och ”Frisk och god 
arbetsmiljö under det senaste decenniet i det svenska 
näringslivet” (2022:9).

Pågående projekt
Arbetslivskriminalitet och arbetsmiljö
Arbetslivskriminalitet har på senare tid beskrivits 
som ett välkänt och uppmärksammat problem inte 
bara i Sverige utan också i Europa. En arbetsmarknad 
utan brott och fusk är också ett prioriterat område  
i regeringens arbetsmiljöstrategi. Exempel på arbets-
livskriminalitet kan vara när verksamheter genom 
sina handlingar bryter mot arbetsmiljöbestämmelser, 
utnyttjar ekonomiska bidrag som de inte är berät-
tigade till, undviker skatte- och avgiftsbetalningar 
eller anställer personer som inte har rätt att arbeta  
i Sverige. Myndigheten arbetade under 2023 med  
två delprojekt inom detta område:
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• Arbetslivskriminalitet och dess konsekvenser  
för arbetsmiljön: I detta delprojekt  sammanställer 
myndigheten befintlig forskning som visar på  
vilka konsekvenser arbetslivskriminalitet kan ha  
på arbetsmiljön. Sammanställningen av denna 
kunskap avser olika branscher i Sverige, övriga 
Europa, och Kanada. Projektet kommer också att 
identifiera vilka kunskapsluckor som finns inom 
området. Resultatet ska spegla både mäns och 
kvinnors arbetsmiljö.

• Kunskap och erfarenhet om sambandet mellan 
arbetslivskriminalitet och arbetsmiljö:  Detta 
delprojekt är en intervjustudie där ett 30-tal 
intervjuer med representanter från olika myndig-
heter, arbetsmarknadens parter och branschorga-
nisationer intervjuas för att inhämta kunskap och 
erfarenhet av arbetslivskriminalitet, arbetsmiljö 
samt vilka branschinterventioner som är fram-
gångsrika. Syftet är att få en fördjupad bild av 
relevanta aktörers kunskap om sambandet mellan 
arbetslivskriminalitet, arbetsmiljö och arbetstagares 
hälsa och mående. 

Resultatet kommer att presenteras i en publikation 
för respektive delprojekt under 2024. 

Arbetsmiljön inom högskolesektorn
Universitet och högskolor är de största  arbets - 
givarna inom statlig sektor i Sverige. Enligt 
 Statistiska  Centralbyrån uppgick antalet under-
visande och forskande medarbetare inom denna 
sektor till 39 700 under 2022. En stor del av dem 
hade då tidsbegränsade anställningar och forskare 
förväntas ofta själva söka forskningsmedel för att 
finansiera sin anställning. Syftet med denna kun-
skapssammanställning är att kartlägga arbetsmiljön 
för forskare och andra som undervisar på svenska 
universitet och högskolor. 

Resultatet syftar till att ge vägledning om hälso-
främjande och förebyggande organisatoriska inter-
ventioner och presenteras i en kunskapssamman-
ställning 2024.

Effekter av arbetsmiljöregleringar
Projektet handlar om att sammanställa kunskap  
om effekter av arbetsmiljöregleringar i en svensk  
och europeisk kontext. Det övergripande syftet är  
att kartlägga och sammanfatta befintlig forskning 
om arbetsmiljöregleringar och dess konsekvenser 
samt vilka förutsättningar som finns för att regle-
ringar ska omsättas i förändrad arbetsmiljöpraktik. 
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I sammanställningen läggs fokus på såväl främjande 
som hindrande förutsättningar för att arbetsmiljö-
regleringarna ska bidra till god arbetsmiljö. Resulta-
ten förväntas vara användbara för politiska besluts-
fattare, för myndigheter och för arbetsplatser i deras 
systematiska arbetsmiljöarbete. 

I arbetet kommer särskilt undersökas huruvida 
inkluderade studier har beskrivit skillnader mellan 
kvinnor och män liksom mellan andra grupper och 
i möjligaste mån analysera sådana skillnader  utifrån 
ett kritiskt perspektiv. Frågor som relaterar till 
 könsfördelning och bransch kommer att användas. 

Resultatet presenteras i en kunskapssamman-
ställning 2024.

Funktionsnedsättning och arbetsmiljö
I det här projektet sammanställer myndigheten 
 kunskap om vilka huvudsakliga utmaningar och 
främjande faktorer som kan identifieras i arbets-
miljön för personer med någon eller några funk-
tionsnedsättningar som är av psykisk, intellektuell 
eller fysisk karaktär. Målgrupperna för sammanställ-
ningen är arbetsmarknadens parter, organisationer 
som arbetar med funktionsnedsättningar, företags-
hälsovård, beslutsfattare och politiker samt forskare. 

Resultatet kommer att presenteras i en kunskaps-
sammanställning där befintlig forskning ställs sam-
man och analyseras utifrån ett antal frågeställningar. 
Befintliga svenska studier på området, som är få till 
antalet, kommer att kompletteras med internationella 
studier. Projektet beräknas vara slutfört senast 2025. 

God arbetsmiljö för hbtqi-personer  
– en forskningsbaserad guide till arbetsplatser
Ett tidigare genomfört regeringsuppdrag 
(A2020/01002/MRB) visade att mikroaggressioner, 
diskriminering, trakasserier och sämre karriärmöjlig-
heter är något av det som hbtqi-personer utsätts för 
på sina arbetsplatser. Resultaten identifierade ett 
behov av att ta fram ett riktat och anpassat stödmate-
rial för chefer, HR, skyddsombud och andra förtro-
endevalda på arbetsplatser. För att möta behovet av 
kunskap inom området sammanställer myndigheten 
information för att ge stöd i arbetet med utveckling 
av inkluderande arbetsplatser för hbtqi-personer. 
Arbetet ska vara klart under 2024. 

Kognitiv ergonomi
Många typer av arbeten innefattar alltmer komplexa 
arbetsuppgifter som ställer höga kognitiva krav  
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och kan resultera i kognitiv belastning. Kognitiv 
ergonomi handlar om att göra arbetsuppgifter, teknik 
och arbetsplatser mer ”hjärnvänliga”. Fokus ligger på 
samspelet mellan uppgifternas krav på hjärnans kog-
nitiva funktioner och individens kognitiva för mågor 
och hur tekniken samt arbetsmiljön kan påverka 
detta. Syftet med projektet är att öka förståelsen för 
vilka faktorer som bidrar till en god kognitiv ergonomi 
inom olika typer av arbeten och arbetsuppgifter, samt 
att beskriva utfallet av olika arbetsplatsåtgärder på 
medarbetares hälsa, prestation, säkerhet, motivation, 
välbefinnande och produktivitet. Målet med projektet 
är att göra den sammanställda kunskapen praktiskt 
användbar. Den kan exempelvis fungera som ett 
underlag för material som stödjer systematiskt arbets-
miljöarbete. Dessutom kan sammanställningen hjälpa 
till att identifiera brister i befintlig kunskap och 
 identifiera kunskapsbehov inom nordisk forskning. 

Resultatet ska presenteras i en kunskapssamman-
ställning som beräknas vara klar 2024.

Positiva arbetsrelaterade upplevelser och 
attityder: bidragande faktorer och konsekvenser 
för individer och organisationer
Detta projekt fokuserar på främjande faktorer som 
bidrar till positiva arbetsrelaterade upplevelser och 
attityder (arbetsengagemang, arbetstillfredsställelse 
och organisatoriskt engagemang), samt positiva kon-
sekvenser för individer och organisationer. Arbetet 
innefattar att genomföra en systematisk litteratur-
översikt av empiriska studier utförda i en nordisk 
kontext. Målet är att kunskapssammanställningen 
ska komma till praktisk nytta för myndighetens 
målgrup per samt bidra till framtida forskning genom 
att identifiera kunskapsluckor och kunskapsbehov i 
ämnet i Norden. Resultatet kommer att presenteras  
i en kunskapssammanställning som beräknas vara 
klar 2024.

Risk- och friskfaktorer i arbetsmiljön  
för poliser i yttre tjänst
Projektet som startade i januari 2023 handlar om 
att sammanställa och sprida kunskap om arbets-
miljön för poliser som arbetar i yttre tjänst. Ett antal 
frågeställningar som rör risk- och friskfaktorer både 
när det gäller den fysiska/operativa och den organi-
satoriska/sociala arbetsmiljön besvaras, till exempel 
huruvida dessa faktorer skiljer sig åt för olika poliser 
beroende på individuella egenskaper såsom ålder, 
kön och antal år i yrket. Insatser som kan bidra till 
att stärka friskfaktorer och reducera riskfaktorer i 
polisens arbetsmiljö ska också identifieras. 
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Målgrupper för projektet är arbetsgivare, chefer och 
skyddsombud inom Polismyndigheten men även 
Svenska polisförbundet och polisutbildningen.

Förhoppningen är att kunskapssammanställning-
en ska fylla kunskapsluckor och kunna utgöra ett 
underlag för utarbetande av arbetsmiljöstrategier 
och genomförande av aktiviteter som syftar till att 
förbättra arbetsmiljön för poliser i yttre tjänst.

Resultatet presenteras i en kunskapssamman-
ställning som publiceras 2024.

Hot och våld i arbetslivet
Detta projekt ska bidra med kunskap om vilka 
faktorer i arbetsmiljön som innebär ökade risker att 
bli utsatt för hot och våld, samt kunskap om åtgärder 
som uppfattas som verksamma. Målet är att bidra 
med kunskap om hur förändringar kan åstadkommas 
för att förebygga hot och våld från tredje part på 
arbetsplatsen. Fokus ligger på offentliga verksamheter 
med inriktning vård, skola och omsorg. 

Hot och våld från tredje part ökar inom kvinno-
dominerade sektorer och det är främst inom dessa 
verksamheter som arbetsmiljön påverkas konkret och 
på ett negativt sätt. Projektet genomförs med ett 
genus- och intersektionalitetsperspektiv på gene-
rell nivå i frågor om urval och selektion av grupper 
som beskrivs som särskilt utsatta och för att belysa 
maktförhållanden som korsar varandra i frågor om 
motåtgärder. 

Resultatet kommer att presenteras i en kunskaps-
sammanställning, en empirisk studie av arbetsmiljö-
undersökningar och arbetsskadeanmälningar, en 
kvalitativ intervjustudie samt en sammanfattande 
rapport 2024.



Sexuella trakasserier – en del av det 
könsbaserade våldet
I projektet sammanställs kunskap om vilka arbets-
miljöfaktorer som innebär ökade risker för att 
utsättas för trakasserier på grund av kön. Projektet 
bidrar med kunskap om hur arbetsmiljölagstiftning 
och diskrimineringslagstiftning bättre kan komplet-
tera varandra samt hur jämställda arbetsvillkor och 
arbetsplatser långsiktigt kan främjas. Målet är även 
att bidra med kunskap om hur en förändring kan 
åstadkommas genom lärande exempel i implemente-
ringen av ett förebyggande arbete.

I projektet är jämställdhet och likabehandling 
centralt. Genom att integrera ett genusperspektiv i 
arbetet med att sammanställa och sprida forskning 
inom arbetsmiljöområdet ges viktiga bidrag till 
förutsättningar för ett friskt och hållbart arbetsliv för 
alla oavsett kön.

Målgrupper finns såväl nationellt som inom EU, 
där det finns ett starkt intresse kring hur arbetet med 
att motverka sexuella trakasserier på arbetsplatser kan 
bedrivas mer effektivt.

Resultatet ska presenteras i en rapport bestående 
av en kunskapssammanställning med svensk och 
nordisk forskning, en kvalitativ intervjustudie pre-
senterad som lärande exempel samt i en sammanfat-
tande rapport 2024.

Säkerhetskultur inom militär verksamhet
Projektet handlar om att sammanställa kunskap 
om säkerhetsbeteenden och säkerhetskultur inom 
militär verksamhet och genomförs i samarbete med 

Försvarsmakten. Den sammanställda kunskapen 
ska omfatta militära verksamheters arbetsmiljöer i 
 Sverige och andra jämförbara länder. Frågeställningar 
som ska besvaras handlar om vilka faktorer i arbets-
miljön på individ-, grupp- och organisationsnivå 
som främjar en god säkerhetskultur under såväl fred, 
kris och konflikt. Projektet ska också ta reda på om 
 säkerhetsföreskrifter i policyer och styrdokument 
och den faktiska hanteringen av säkerhetsbeteenden 
skiljer sig åt, och om den gör det ta reda på hur det 
kan överbryggas. Projektet ska också identifiera vilka 
interventioner, arbetssätt eller metoder som har visat 
sig bidra till en god säkerhetskultur eller säkerhets-
beteende.

En målsättning med kunskapssammanställningen 
är att resultatet ska kunna användas främst av För-
svarsmakten, exempelvis som underlag till undervis-
ningsmaterial samt i det systematiska arbetsmiljöar-
betet och vid planering av fortbildning av personal. 

Resultatet kommer att presenteras i en kunskaps-
sammanställning som beräknas vara klar 2024.

Tungt fysiskt arbete och samband med 
arbetsrelaterad dödlighet, hjärt- och 
kärlsjukdomar, samt kvalitetsjusterade levnadsår
Ett delmål i regeringens arbetsmiljöstrategi för 2021 
–2025 är ett tryggt arbetsliv – ingen ska riskera liv 
eller hälsa på grund av jobbet. Alla som arbetar i 
Sverige ska ha en arbetsmiljö som gör det möjligt att 
kunna och vilja arbeta ett helt arbetsliv, samt ha rätt 
till en trygg och säker arbetsmiljö.
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Ihållande tung fysisk belastning på arbetet beräknas 
vara en stor anledning till arbetsrelaterade dödsfall 
med uppemot 28 procent av samtliga årliga arbets-
relaterade dödsfall i Sverige. Flera forskningsstudier 
pekar på att långvarig hög cirkulatorisk (eller kardio-
vaskulär) belastning i arbetet kan medföra allvarliga 
hälsorisker. Idag saknas dock sammanställd kunskap 
ur ett nordiskt perspektiv inom detta område.  

Myndigheten har under 2023 initierat ett projekt 
som syftar till att öka kunskapen om effekter och 
samband av långvarigt eller ihållande tungt fysiskt 
arbete för individers arbetshälsa, samt att belysa dess 
samband med arbetsrelaterade dödsfall, hjärt- och 
kärlsjukdomar ur ett svenskt och nordiskt perspektiv. 
Målsättningarna med projektet är att resultatet ska 
komma till praktisk nytta för arbetsmiljöarbete i de 
arbeten där tungt fysiskt arbete förekommer samt att 
den ska bidra till Arbetsmiljöverkets arbete med före-
skrifter genom att belysa några riskkällor i arbetslivet 
som kan orsaka arbetsrelaterad dödlighet. 

Resultatet presenteras i en kunskapssammanställ-
ning som beräknas vara klar 2025.

Tungt fysiskt arbete och samband med 
sjukskrivning, sjukersättning, samt att behöva 
byta eller sluta jobba
Flera forskningsstudier pekar på att långvarig fysisk 
belastning i arbetet kan medföra allvarliga hälsoris-
ker. Det finns ett behov av mer detaljerad kunskap 
om detta generellt, samt ur ett nordiskt perspektiv. 
På så sätt kan kunskap om sjukskrivning, utträde ur 
arbetslivet och behov av att byta arbete som konse-
kvens av arbetsmiljön lyftas fram och konsekvenser 
kan förebyggas för att skapa friska arbetsplatser.

Myndigheten har under 2023 initierat ett projekt 
i syfte att öka kunskapen om effekter och samband 
av långvarigt eller ihållande tungt fysiskt arbete 
för individers arbetshälsa, samt belysa dess sam-
band med arbetsrelaterade sjukskrivningar, utträde 
ur arbetslivet och behov av att byta arbete, ur ett 
svenskt och nordiskt perspektiv. Målsättningen är att 
kunskapen ska komma till praktisk nytta i de arbe-
ten där tungt fysiskt arbete förekommer. Kunskapen 
ska även kunna bidra till Arbetsmiljöverkets arbete 
med föreskrifter genom att belysa några riskkällor i 
arbetslivet som kan orsaka arbetsrelaterad dödlighet. 

Resultatet presenteras i en kunskapssammanställ-
ning som beräknas vara klar 2025.  

Tystnadskultur
Projektet handlar om tystnadskultur, vad det innebär 
samt förekomsten av tystnadskultur i arbetslivet. I 

projektet genomförs en kunskapssammanställning av 
svensk och internationell forskning, en kartläggning 
av förekomsten av tystnadskultur i svenskt arbetsliv 
samt en internationell jämförelse. Arbetet genomförs 
i dialog med arbetsmarknadens parter, intresserade 
företag och offentliga organisationer. Målgrupperna 
för den sammanställda kunskapen är arbetsmarkna-
dens parter, arbetsgivare, politiker och andra besluts-
fattare samt forskare. 

Resultatet ska presenteras under 2025.

Förebyggande av arbetsmiljörisker  
i samband med digitalt plattformsarbete
Projektet fokuserar på det växande fenomenet digi-
talt plattformsarbete, även kallad gig-arbete. Känne-
tecknande för plattformsarbete är att tjänsterna som 
ska utföras beställs via en webbplatsform till vilken 
de som erbjuder tjänsterna kan ansluta sig på olika 
sätt. Tjänsterna som utförs kan handla om tjänster 
som utförs fysiskt och på plats, exempelvis matbud 
och andra budtjänster och taxiverksamhet, och 
tjänster som utförs och levereras digitalt, exempelvis 
spelutveckling, språkgranskning, grafisk design och 
dataanalys.

Att utföra tjänster via digitala plattformar innebär 
i regel ingen anställning och utan de skydd i form 
av regler och förmåner som anställda vanligtvis har. 
Arbetsmiljörisker med den här typen av plattforms-
arbete och hur detta kan förebyggas ska kartläggas 
med utgångspunkt från forskning inom Europa. 
Projektet ska resultera i en kunskapssammanställning 
som beräknas vara klar 2025.

Etiska och juridiska utmaningar vid användningen 
av artificiell intelligens i arbetsledande syfte
Artificiell intelligens införs i en snabb takt i arbets-
livet. Exempelvis genomför artificiell intelligens 
vissa arbetsuppgifter som brukar utföras av personer 
i arbetsledande ställning, såsom schemaläggning, 
bemanning, ge instruktioner om arbetets utförande, 
samt uppföljning och utvärdering av utfört arbete. 

I detta projekt analyseras de etiska och juridiska 
utmaningar som följer av att artificiell intelligens 
används för att ta automatiserade och semi-automa-
tiserade beslut som berör medarbetare. Fokus ligger 
på att belysa vilka risker denna typ av beslut kan få 
kopplat till medarbetares grundläggande rättigheter. 
Projektet kommer också att identifiera vad som kan 
komma att behöva regleras för att säkerställa att 
arbetsmiljön inte påverkas negativt.

Projektets resultat kommer att redovisas i en kun-
skapssammanställning som beräknas vara klar 2025.
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Utvärdera arbetsmiljöpolitiken  
och analysera utvecklingen 
Inom ramen för uppgiftsområdet att utvärdera arbetsmiljöpolitiken och analysera 
utvecklingen genomförs projekt som vanligtvis resulterar i en effektutvärdering 
av beslut eller initiativ inom arbetsmiljöområdet, eller en övergripande analys av 
utvecklingen inom ett område. Nedan redovisas de av myndigheten initierade 
projekt som är avslutade eller pågående. 
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Avslutade projekt
Faktorer som bidragit till ett utvecklat 
arbetsmiljöarbete i det svenska näringslivet
I detta projekt analyserades sambandet mellan 
arbetsmiljöarbete och företagsstorlek respektive 
sambandet mellan arbetsmiljöarbete och arbetsor-
ganisation. Data som belyser ett urval företag i det 
svenska näringslivet och som samlats in i myndighe-
tens elektroniska enkätundersökning ”Organisering i 
svenskt arbetsliv 2019–2020” användes för analysen. 
Resultatet belyser generella orsaker till skillnader i 
företagens grad av utvecklat arbetsmiljöarbete.  

Bland resultaten kan lyftas att den främsta för-
utsättningen för ett utvecklat arbetsmiljöarbete var 
en utvecklad lärande arbetsorganisation. Hit räknas 
formellt och informellt lärande på arbetsplatsen 
men också strukturer som skapar förutsättningar för 
lärande genom information från kunder, kollegor, 
produktionsprocesser.

Resultaten visar också att antalet implementerade 
regleringsområden för lagstadgade arbetsmiljöbe-
stämmelser, som påverkat företagets verksamhet, 
driver fram ett mer utvecklat arbetsmiljöarbete. 
Företagsstorlek och produktionstyp har också en 
påverkan på arbetsmiljöarbetet, men i relativt liten 
utsträckning. Vidare framkommer att personalstruk-
turen, i form av andelen kvinnor och genomsnittsål-
dern inom företaget, inte förklarar skillnader i arbets-
miljöarbetet.

Utbildningsnivå verkade ha en viss påverkan. 
Företagets utnyttjande av externa resurser inom 
företagshälsovården samt erfarenhet av tillbud och 
olyckor kunde enligt analysen också påverka graden 
av utvecklat arbetsmiljöarbete, men i begränsad 
omfattning.

Resultatet presenterades i analysrapporten ”Fakto-
rer som bidragit till ett utvecklat arbetsmiljöarbete i 
det svenska näringslivet”, 2023:9 som publicerades 
den 16 november.

Kunskapsspridning och effekter
Analysrapporten publicerades på myndighetens 
webbplats i november 2023. Under 2024 kommer 
analysrapporten att utgöra en del av underlaget till 
en populärvetenskaplig rapport tillsammans med 
kunskapssammanställningen ”Betydelsen av företags-
storlek och arbetsorganisation för arbetsmiljöarbete 
i svenskt näringsliv” (2023:10) och rapporten ”Frisk 
och god arbetsmiljö under det senaste decenniet i det 
svenska näringslivet” (2022:9).

Pågående projekt
Utvärdering av införandet av sanktionsavgifter
Den första juli 2014 infördes sanktionsavgifter till 
vissa paragrafer i Arbetsmiljöverkets författningar i 
syfte att på ett mer effektivt sätt se till att regler om 
arbetsmiljö följs. Tidigare var flera bestämmelser i 
stället straffbelagda genom böter.  Skillnaden är att 
en sanktionsavgift är en avgift, medan böter är något 
man döms till i domstol. Myndigheten har uppdragit 
åt ett konsultföretag att genomföra en utvärdering 
som ska bidra med kunskap om i vilken mån sank-
tionsavgifter är ett effektivt styrmedel eller inte och 
varför så är fallet. Uppdraget innebär att genomföra 
en analys av sanktionsavgifternas effekter i rela-
tion till förväntade positiva effekter och potentiella 
icke-önskade effekter. Utvärderingen ska också bidra 
med underlag för framtida arbetsmiljöregleringar. 
I utvärderingsteamet finns genus- och jämställd-
hetskompetens för att säkra upp att aspekter av kön 
beaktas i utvärderingen.

Utvärderingen presenteras i en rapport 2024.

Utvärdering och uppföljning av insatser som 
gjorts för att förbättra kvinnors arbetsmiljö
Projektet är en utvärdering och uppföljning av det 
regeringsuppdrag som Arbetsmiljöverket fick 2011. 



Syftet med regeringsuppdraget var att utveckla och 
genomföra insatser för att förebygga att kvinnor slås 
ut från arbetslivet på grund av arbetsmiljörelaterade 
problem. Fokus låg på att förebygga förslitnings-
skador på grund av hög arbetsbelastning. 

I utvärderingen kombineras en kvantitativ och en 
kvalitativ metodansats och studien fokuserar på att 
följa upp och se om de insatser som genomfördes har 
bidragit till det övergripande syftet med regerings-
uppdraget. Uppföljningen tar sikte på de inspek-
tionsinsatser som genomfördes i form av de två 
projekten Ergonomi i kvinnors arbetsmiljö (EKA) 
och Hållbar arbetsmiljö med kvinnor i fokus (HAK) 
som ingick i programmet kvinnors arbetsmiljö.

Utvärderingen presenteras i en rapport 2024. 

Utvecklingen av den organisatoriska  
och psykosociala arbetsmiljön på den  
svenska arbetsmarknaden innan och  
under Covid-19-pandemin
Detta projekt är en fördjupning utifrån kunskaps-
sammanställningen ”Organisatorisk och psykosocial 
arbetsmiljö på den svenska arbetsmarknaden under 
coronapandemin” som publicerades i mars 2023. 

I projektet undersöks longitudinella trender och 
förändringar avseende de rapporterade nivåerna av 
arbetsmiljöfaktorer i början och i slutet av corona-
pandemin, jämfört med utvecklingen av de rappor-
terade nivåerna av arbetsmiljöfaktorerna under en 
längre tid innan pandemin. Syftet är att undersöka 
hur arbetsmiljön bland den arbetande befolkningen i 
Sverige har utvecklats över en längre tidsperiod, och 
specifikt i samband med coronapandemins tidiga 
(2020) och senare (2022) fas, jämfört med utveck-
lingen av arbetsmiljön under åren innan pandemin 

(2014–2018) samt att undersöka om utvecklingen 
av arbetsmiljön ser olika ut bland olika grupper, 
utifrån bakgrundsfaktorer såsom kön, ålder, utbild-
ningsnivå, socioekonomisk status, samt olika typer 
av yrkesgrupper.

Resultatet kommer att presenteras i en rapport 
under 2024. 

Svenskarna och arbetsmiljön
I detta projekt utarbetar myndigheten en enkät för 
att undersöka den svenska arbetade befolkningens 
befintliga kunskapsnivå och attityd till arbetsmiljö-
frågor. I arbetet med att ta fram enkäten förs dialog 
med Arbetsmiljöverket och med myndighetens 
”Samverkansgrupp kunskap”. Enkäten är tänkt att 
genomföras regelbundet efter en första pilotunder-
sökning som genomförs 2024.

Syftet med undersökningen är att få en tydligare 
bild av vilka kunskaper som människor i Sverige har 
om arbetsmiljö och dess påverkan på hälsan, hur 
viktiga de tycker att arbetsmiljöfrågor är och hur de 
engagerar sig i arbetsmiljöarbete. Frågorna handlar 
dels om den allmänna kunskapen om arbetsmiljö, 
dels om situationen på den egna arbetsplatsen.

Undersökningen ska också bidra till att identifiera 
eventuella skillnader i kunskap och attityder kring 
arbetsmiljö, bland olika grupper som kön och ålder. 
Detta utgör användbar information för myndigheten 
när det gäller vilken typ av kunskap som är priorite-
rad att kommunicera, samt på vilket sätt för res-
pektive grupp. Resultatet av enkäten kan också vara 
användbar för andra myndigheter och aktörer.

Statistiska centralbyrån (SCB) ansvarar för insam-
ling och bearbetning av data Resultatet kommer att 
presenteras i en rapport under 2024. 
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Följa och främja 
företagshälsovårdens utveckling
Detta uppgiftsområde finansieras av ett särskilt sakanslag och inom området ryms 
projekt av olika karaktär som rör frågor om företagshälsovård. Det kan exempelvis 
handla om utredningar, koordinerande arbete och arbete med utveckling och sprid
ning av evidensbaserade riktlinjer för företagshälsovården. I regleringsbrevet för 2023 
anges som återrapporteringskrav att myndigheten ska redovisa hur arbetet med att 
utveckla och sprida riktlinjer för evidensbaserad praktik under året har genomförts. 
Detta redovisas nedan under avsnitten avslutade och pågående projekt.
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Avslutade projekt
Riktlinjer för att förebygga och hantera 
alkoholproblem i arbetslivet
Riktlinjer för att hantera alkoholproblem på arbets-
platsen utarbetades och publicerades första gången 
2016 och då inom ramen för programmet för forsk-
ning och metoder för företagshälsa vid Karolinska 
Institutet. 2019 överfördes dessa riktlinjer tillsam-
mans med fyra andra riktlinjer som var framtagna 
inom ramen för programmet, till Myndigheten 
för arbetsmiljökunskap. En reviderad version av 
rikt linjerna om alkoholproblem färdigställdes och 
publicerades i november 2023. 

Riktlinjerna uppdaterades utifrån ny forskning 
och nya referenser. Det som framkom i genom-
lysningen av forskning var framför allt att evidensen 

för den metodik som presenterades i de ursprungliga 
riktlinjerna hade förstärkts. Vissa begrepp hade 
också förändrats vilket uppdaterades, liksom statistik 
över alkoholkonsumtion i Sverige. Socialstyrelsens 
riktlinjer för riskkonsumtion har ändrats sedan 
senaste utgåvan, och Arbetsmiljöverket har gjort 
vissa justeringar i författningen om arbetsanpassning 
vilket de reviderade riktlinjerna också tog hänsyn till. 
Mer evidens hade tillkommit och detta fördes in i 
riktlinjerna när det gäller digitala interventioner och 
i övrigt genomfördes mindre strukturförändringar. 
Även riktlinjernas titel ändrades för att förtydliga 
innehållet. 

De reviderade riktlinjerna publicerades den 
16 november.
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2021 634 387 462 376 235 777 4 100

2022 973 489 670 608 323 829 2 125

2023 969 504 1 394 591 207 739 2 120

Diagram 2. Översikt nedladdningar av myndighetens sju riktlinjer för respektive år 2021–2023. 
Publiceringsåret anges inom parentes. 

Diagram 1. Översikt nedladdningar av samtliga riktlinjer 
för respektive år 2021–2023.
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Kunskapsspridning och effekter
Riktlinjerna presenterades på ett  hybridseminarium 
”Skadligt bruk i arbetslivet” som myndigheten 
arrangerade i samarbete med AFA Försäkring och 
Forte den 21 november 2023. Ett hundratal perso-
ner deltog på plats och seminariet direktsändes på 
webben med 727 unika tittare. Seminariet riktade 
sig till en bred målgrupp och tog upp frågor såsom 
beroendeproblematik, statistik, praktiskt stöd för att 
förebygga och hantera alkoholproblem via arbets-
platsen och pågående forskning inom området. 
Deltagarna kom från såväl privat sektor som kom-
mun och regioner och statlig sektor. Majoriteten 
av deltagarna arbetar enligt anmälningslistan med 
HR-frågor, inom företagshälsovården eller fackligt.

I utvärderingen av seminariet som besvarades av 
253 deltagare framkom att 94 procent ansåg att det 
i webbinariet förmedlades kunskap som man kan 
använda sig av i sitt arbete.

Under projektets gång samarbetade myndig-
heten med Prevent som parallellt uppdaterade sitt 
material till arbetsgivare och skyddsombud om 
alkohol problem baserat på de reviderade riktlinjerna. 
Riktlinjerna har därmed fungerat som underlag till 
det praktiska material som Prevent tillhandahåller. 

Publiceringen av riktlinjerna har också lett till en 
webbartikel från ”Suntarbetsliv”. 

För att underlätta implementering och spridning 
av de reviderade riktlinjerna till målgruppen före-
tagshälsor har myndigheten tagit fram ett presenta-
tionsmaterial liksom en kortfattad version av inne-
hållet som kan användas av företagshälsorna i dialog 
med sina kunder, arbetsgivarna. 

I samband med publiceringen gjordes också inlägg 
om riktlinjerna i sociala medier.
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Pågående projekt
Utveckling och spridning av riktlinjerna för 
evidensbaserad praktik i företagshälsovården 

Utveckling av riktlinjer
Under året har ytterligare två av myndighetens rikt-
linjer varit föremål för revidering. Det handlar om 
riktlinjerna för genomförande av hälsoundersökningar 
och riktlinjerna om psykisk ohälsa. Genomgången 
av forskning inom dessa områden har varit omfat-
tande och revideringarna kommer att resultera i en 
del förändringar både avseende sakinnehåll, struktur 
och tillägg av områden som idag är mer beforskade 
än när de ursprungliga riktlinjerna tillkom 2015.  
De två reviderade riktlinjerna som beskrivs ovan 
kommer att färdigställas och publiceras under 2024.

Under året har också en förstudie inletts om fram-
tagande av riktlinjer inom andra relevanta områden 
för företagshälsovården. 

Spridning av riktlinjer
Under året har myndigheten arbetat med att för-
bereda en kampanj i syfte att öka kännedomen om 
riktlinjernas förekomst och innehåll hos företags-
hälsorna. I kampanjen ingår att göra riktlinjerna mer 
tillgängliga genom att ge dem en mer framträdande 
plats på myndighetens webbplats där också övrigt 
material som kompletterar riktlinjerna finns samlat 
(exempelvis checklistor samt informations- och 
 presentationsmaterial).

Det huvudsakliga arbetet med de olika inslagen 
i kampanjen, såsom framtagande av en kortare 
animerad film för sociala medier och förberedelser 
för sändning av ett webbinarium där riktlinjernas 
syfte, mål och innehåll presenteras har pågått under 
hösten. Själva kampanjen kommer att genomföras 
under 2024.

Myndigheten har för närvarande sju riktlinjer  
för evidensbaserad praktik inom företagshälsovården. 
I diagram 1 och 2 presenteras effekter av spridning 
av dessa i form av antal nedladdningar under de 
senaste tre åren. Statistiken visar att spridningen 
ökar både generellt och specifikt för samtliga rikt-
linjer med en särskild topp för riktlinjer för sociala 
hälsorisker (publiceringsåret 2021), något som också 
gav ett tydligt utslag i den totala statistiken för 2021. 
Introduktion av nya, och revideringar av befintliga 
riktlinjer, gör att nedladdningarna ökar, vilket  
bland annat märks för riktlinjerna om alkohol-
problem som släpptes under året.
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Stimulera kompetens-
försörjning inom teknisk 
företagshälsovård
Arbetet som startade under våren 2020  
i syfte att stimulera utveckling av utbildning 
inom det tekniska arbetsmiljöområdet har 
under året inneburit fortsatt utveckling av 
kurser och program på universitetsnivå  
och arbete för att stärka kvaliteten på  
utbildningen till arbetsmiljöingenjör inom 
yrkeshögskolan.

Under året har myndigheten fortsatt fungera som 
sammankallande för två grupperingar som arbetar 
för att utveckla och stärka utbudet av program och 
kurser för att möjliggöra att fler arbetsmiljöingen-
jörer kan utbildas och fortbildas. En grupp består 
av deltagare från företagshälsovårdsbranschen, 
yrkesföreningen Sveriges företagsspecialister och 
arbetsmarknadens parter. I den andra gruppen 
ingår representanter från universiteten. 

Myndigheten har sammankallat till samman-
taget fem möten i dessa två grupper under 2023, 
varav ett av dessa var ett gemensamt möte där båda 
grupperingarna träffades och utbytte erfarenheter 
för att diskutera såväl utbudet av program och  
kurser samt utmaningar med att få studenter att 
söka till de utbildningar som nu finns. Ett  arbete 
har också inletts för att ta fram underlag till 
rekommenderat kursinnehåll och kurslitteratur  
för utbildningen till arbetsmiljöingenjör som 
erbjuds som yrkeshögskoleutbildning.



Följa och främja  
kunskapsuppbyggnad internationellt

Enligt 3 § i instruktionen ska myndigheten ”följa och främja kunskapsuppbyggnad 
om arbetsmiljöfrågor i Europeiska unionen och internationellt”. Under 2023 har flera 
internationella konferenser ägt rum som myndigheten arrangerat, deltagit i eller med
verkat till genomförandet av. Arbetet inom ramen för EUOsha, PEROSH och Nordiska 
ministerrådet har fortsatt och fördjupats och nya samarbeten har inletts. 
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Ett nytt samarbete som inleddes under året är 
medlemskap i The Sheffield Group, som är ett 
internationellt nätverk av arbetsmiljöorganisa tioner, 
arbetsmiljömyndigheter och forsknings institut 
inom arbetsmiljöområdet med sitt huvudsäte i 
 Storbritannien. Myndigheten har också anslutit  
sig till det EU-nätverk för svenska myndigheter  
som samordnas av Svenska institutet för 
 europapolitiska studier (Sieps). Nationellt är samar-
betet med arbetsmarknadens parter inom uppdraget 
att vara Focal Point för EU-Osha fortsatt prioriterat 
och det svenska arbetsmiljönätverket har samman-
trätt och samverkat regelbundet. Under det första 
halvåret var Sverige ordförande i EU, vilket innebar 
en del extraordinära aktiviteter.

Det svenska ordförandeskapet
Inom ramen för det svenska ordförandeskapet i EU:s 
ministerråd anordnades en rad olika konferenser och 
representanter från myndigheten deltog i flera av dessa. 
I april anordnade Regeringskansliet konferensen 
”High Level Conference on LGBTQI Eqality in the 
European Uninon”. Där presenterades myndighe-
tens kunskapssammanställning om hbtq-personers 
arbetsmiljö och presentationen följdes av en panel-
diskussion ledd av myndighetens generaldirektör 
Nader Ahmadi.

Stock Taking Summit
EU-kommissionen arrangerade en halvtidskonferens 
om implementeringen av EU:s  arbetsmiljöstrategi 
i Stockholm under maj månad i samband med 
 Sveriges ordförandeskap i EU. I vilken grad med-
lemsstaterna uppfyllt målen i EU:s arbetsmiljö-
strategi var en kärnfråga, men även frågor om 
psykisk hälsa och grön omställning och arbetsmiljö 
behandlades på konferensen. Ett flertal av myndig-
hetens medarbetare var närvarande vid denna 
konferens. 

Myndigheten som Focal Point för 
Europeiska arbetsmiljöbyrån, EUOsha
Arbetet med att leda och samordna det svenska 
arbetsmiljönätverket inom ramen för uppdraget som 
Focal Point har fortsatt. Arbetsmiljönätverket består 
av representanter från Arbetsmiljöverket, Arbets-
givarverket, Enterprise Europe Network, EEN, 
Forte och arbetsmarknadens parter. Tre möten har 
genomförts under året; i februari, juni och oktober. 
Junimötet genomfördes i Stockholm och de övriga 
två genomfördes digitalt. Syftet med nätverket är 

att diskutera de aktiviteter som ska anordnas inom 
ramen för EU-Osha:s kampanjer. I nätverket åter-
rapporteras också vad som framkommit i möten som 
genomförts i det europeiska Focal-Point-nätverket 
samt dess styrelse. 

I maj gästades myndigheten av flera representan-
ter för EU-Oshas ledning. Vid ett tillfälle deltog 
EU-Oshas nätverksansvarige vid myndighetens 
planeringsdagar i syfte att presentera EU-Oshas 
arbete och verksamhet. Vid ett annat tillfälle besökte 
EU-Oshas tillförordnade direktör samt analyschef 
myndighetens huvudkontor i Gävle till vilket också 
det svenska arbetsmiljönätverket var inbjudna att 
delta digitalt under del av mötet. 

EUOshas kampanjer
År 2023 startade EU-Osha en ny kampanj ”Friska 
arbetsplatser i ett digitalt arbetsliv”. Det svenska 
arbetsmiljönätverket anordnade tre webbinarier 
inom ramen för denna kampanj.  Webbinarierna 
finns tillgängliga på myndighetens webbplats.  
Årets tema i Sverige har varit ”Digitala arbetssätt” 
och inslagen har bland annat berört distans- och 
hybridarbete, kognition och kognitiv ergonomi  
och gränssättningsstrategier. Webbinarierna har varit 
välbesökta både vid sändningstillfället och i efter-
hand. För deltagarsiffror se sida 51.

EU-Osha har påbörjat förberedelserna för nästa 
kampanj som kommer att ha fokus på psykisk hälsa 
och arbetsmiljö. Myndigheten har i samarbete med 
svenska arbetsmiljönätverket och andra experter 
bidragit till förberedelserna med ett stort antal doku-
ment, bland annat myndighetens egen kunskapssam-
manställning ”Lantbrukares psykosociala arbetsmiljö 
och psykiska hälsa”.

Myndigheten har under året etablerat kontakt 
med den svenska representanten i EU-Osha-projektet 
”OSHVET”. Projektet syftar bland annat till att öka 
medvetenheten om arbetsmiljöfrågor bland lärare 
och studerande inom yrkesutbildning som arbetar 
med arbetsmiljökunskap i yrkesskolor, OSHVET. 
En första aktivitet inom ramen för samarbetet har 
varit att sprida myndighetens utbildningsmaterial för 
arbetsmiljö i skolan via detta projekt. Materialet har 
också delats med alla medlemsstaternas Focal Points 
vilket genererat ett stort intresse.

Partnership for European Research in 
Occupation Safety and Health (PEROSH)
Myndighetens arbete i det europeiska medlemsnät-
verket PEROSH har fortsatt under året genom repre-
sentation i nätverkets styrelse och den vetenskapliga 
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styrgruppen, samt genom medverkan i projekten 
”Well-Being and Work” och ”Lessons Learned” där 
myndigheten är ledare för projektet. Under året har 
en kommunikatör utsetts att arbeta med internatio-
naliseringsinsatser och internationella nätverk.

Myndighetens stora insats inom PEROSH-nät-
verket under 2023 har varit att anordna den forsk-
ningskonferens som genomförs vartannat år och som 
myndigheten i år stod som värd för i Stockholm i 
början av september. Med drygt 160 deltagare från 
olika europeiska länder var intresset rekordstort för 
denna konferens som kombinerades med nätverkets 
20-årsjubileum. Både jämställdhets- och biträdande 
arbetsmarknadsminister Paulina Brandberg (L) och 
statssekreterare Martin Andreasson inledningsta-
lade vid konferensen där även representanter för 
EU-kommissionen, EU-Osha och ILO deltog. 
Samtliga medarbetare vid myndigheten gavs tillfälle 
att delta vid detta evenemang.

Världskongressen
Den 27–30 november genomfördes den 23:e världs-
kongressen för arbetsmiljö i Sydney. Myndigheten 
deltog med fyra personer på plats och medverkade 

dessutom med två posters och i en panelpresentation 
under sessionen ”Beyond the Buzzword: Psychological 
Safety in the Modern Workplace”. I paneldiskus-
sionen diskuterade myndighetens generaldirektör 
utmaningar och möjligheter i arbetsmiljön för 
hbtq-personer baserad på en kunskapssamman-
ställning framtagen av myndigheten. Konferensen 
innebar goda möjligheter att skapa nya kontakter 
med arbetsmiljöinstitut runt om i världen. 

Internationell kommunikation
Under året har myndigheten fått möjlighet till ett 
stående inslag i ”Scandinavian Journal of Work, 
Environment & Health” för att presentera nyheter 
om myndighetens pågående projekt och webbinarier. 
Det engelska nyhetsbrevet har skickats ut fyra gånger 
under året och den engelska webbsidan har fått ett 
ökat innehåll. 

Nordiska ministerrådet 
Nordiska ministerrådet är de nordiska regeringarnas 
officiella samarbetsorgan. Myndigheten representerar 
Sverige i rådets arbetsmiljöutskott, tillsammans med 
ledamöter från Regeringskansliet och Arbetsmiljö-
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verket. Under året genomfördes två ordinarie möten 
i arbetsmiljöutskottet. Sverige ansökte också om och 
beviljades projektmedel från utskottet för att genom-
föra ett seminarium om arbetslivskriminalitet hösten 
2024, som en del av det svenska ordförandeskapet i 
Nordiska ministerrådet. Myndigheten deltog under 
2023 i planering av seminariet, och kommer att vara 
delaktig i genomförandet 2024.

Myndigheten har på uppdrag av regeringen en sty-
relseplats i Nordiska ministerrådets utbildningsorgan 
NIVA - Nordiska institutionen för vidareutbildning 
inom arbetsmiljöområdet. 

Northern Dimension Partnership in 
Public Health and Social Wellbeing 
(NDPHS)
Nätverket syftar till att stödja samarbetet och sam-
ordningen för att tillhandahålla en inkluderande 
tvärsektoriell plattform för hälsoförespråkande inom 
två stora områden; förebyggande av smittsamma 
sjukdomar och socialt välmående. Myndigheten 
är representerad i en av nätverkets expertgrupper; 
”OSH Expert Group”. Under året har arbetet i 
expertgruppen koncentrerats att utveckla och reflek-

tera över statistik som belyser arbetsmiljön och dess 
risker med fokus på arbetssjukdomar men också på 
att ta fram en gemensam verktygslåda för att utveck-
la och använda kunskap om psykosociala arbetsmil-
jöförhållanden.

Övrigt
Myndigheten arbetar på olika sätt för att göra den 
kunskap som sammanställs tillgänglig också inter-
nationellt. Ett led i detta är att myndigheten strävar 
efter att översätta så många kunskapssammanställ-
ningar och rapporter som möjligt till främst engelska 
och publicera dem på den engelska webbplatsen.  
Läs mer om den engelska webbplatsen i avsnittet 
”Samverkan och kunskapsspridning”. 

Samtliga rapporter och kunskapssammanställ-
ningar har också en engelsk sammanfattning. 

Ett annat led i internationaliseringsarbetet är 
bilaterala kontakter och studiebesök i syfte att främja 
framtida samarbeten inom konkreta områden av 
relevans för myndighetens verksamhet. Under året 
har myndigheten besökt arbetsmiljöinstituten  
i Singapore och Filippinerna.  
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Översikt och bedömning av 
myndighetens projekt
Här följer översikt och bedömning av myndighetens redovisade och pågående 
regeringsuppdrag samt egeninitierade projekt som myndigheten genomfört  
inom de fyra uppgiftsområdena.

Omfattande regeringsuppdrag och 
fler delprojekt 2023
Myndigheten slutredovisade under året tre regerings-
uppdrag och fem egeninitierade projekt inom ramen 
för de fyra uppgiftsområdena. Två av de avslutade 
regeringsuppdragen var omfattande och genomfördes 

genom nio delprojekt vilket resulterade i totalt 
11 publikationer. Detta innebär att 2023 års 
 kunskapsproduktion blev mer omfångsrik än 
 föregående år. 
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Tabell 1. Slutredovisade projekt fördelat på regeringsuppdrag och egeninitierade projekt 
inom ramen för myndighetens uppgiftsområden 2021–2023.

Typ av projekt 2021 2022 2023
Regeringsuppdrag 3 1 3
Egeninitierade projekt inom ramen för uppgiftsområdena 3 8 5
Total 6 9 8

Övervägande del av de slutredovisade projekten har 
genomförts inom uppgiftsområdet ”Samla in, sam-
manställa och sprida kunskap”. Några av projekten 
har varit en mix av kunskapssammanställning och 

originalstudier med egen datainsamling och analys. 
Dessa har markerats genom markering av flera upp-
giftsområden. Slutredovisade projekt inom samtliga 
uppgiftsområden framgår i tabell 2. 



Tabell 2. Översikt över myndighetens slutredovisade regeringsuppdrag och egeninitierade projekt  
som avslutats under 2023. Regeringsuppdragen är markerade i grått.

Regeringsuppdrag/Egeninitierade projekt Uppgiftsområde

Samla in, 
 sammanställa och 
sprida kunskap

Utvärdera arbets
miljöpolitiken  
och analysera  
utvecklingen

Följa och  
främja företags
hälso vårdens  
arbete

Följa och  
främja  kunskaps  
upp byggnad  
internationellt

Kunskapssammanställningar och rapporter
Coronapandemins påverkan på 
 arbetsmiljön (1 rapport, 5 kunskaps
sammanställningar)
Underlag till nationell strategi inom 
 psykisk hälsa och suicidprevention
Inhämta och sammanställa kunskap  
om arbetsmiljörisker och friskfaktorer 
bland hälso och sjukvårdspersonal  
(1 sammanfattande rapport,  
4 kunskapssammanställningar)

Lantbrukares psykosociala arbetsmiljö 
och psykiska hälsa

Arbetsmiljökunskap för unga
Betydelsen av företagsstorlek och 
 arbetsorganisation för arbetsmiljöarbete  
i svenskt näringsliv
Faktorer som bidragit till ett utvecklat 
arbetsmiljöarbete i det svenska näringslivet
Riktlinjer och forskningsbaserade guider
Riktlinjer för att förebygga och hantera 
alkoholproblem i arbetslivet

Många nya projekt under 2023
Vid utgången av 2023 hade myndigheten samman-
lagt 27 pågående projekt, inklusive regeringsuppdrag, 
att jämföra med 20 året innan (Årsredovisning 2022, 
Myndigheten för arbetsmiljökunskap), se tabell 3. 
Flera av de pågående projekten är nära ett avslut och 
kommer att redovisas i början av 2024. Även när 
det gäller de pågående projekten fanns en övervikt 
av projekt inom uppgiftsområdet ”Samla in, sam-
manställa och sprida kunskap”. Detta ligger i linje 
med myndighetens prioriteringar, att i första hand 
sammanställa befintlig kunskap och i undantagsfall 
samla in egna data. Projekten inom  uppgiftsområdet 
”Utvärdera arbetsmiljöpolitiken och analysera 
utvecklingen” är ofta mer komplexa till sin natur 
och pågår vanligen längre, vilket också bidrar till att 
de totalt sett är färre. När det gäller uppgiftsområde 
”Följa och främja företagshälsovårdens utveckling” 
finansieras detta av ett eget sakanslag, vilket begränsar 
omfattningen av projekt inom detta område. Under 
året utökade dock myndigheten resurserna något  
till detta uppgiftsområde, se avsnittet ”Ekonomi  
i korthet”. 

Ökningen av antalet pågående projekt för året syns 
också i statistiken för anlitade experter och granskare 
som i år landar på 87 externa experter och  granskare 
att jämföra med föregående år där motsvarande 
siffra var 65.

När det gäller projektens ämnesmässiga inriktning 
omfattar de en bred variation av arbetsmiljöområden, 
olika branscher och olika yrkesgruppers arbetsmiljöer. 
Det är myndighetens ambition att ha denna bredd 
i produktionen. Också den strategiska inriktningen 
att belysa friskfaktorer i arbetsmiljön märks bland 
såväl avslutade som pågående projekt, även om det 
inte alltid framgår av projekttiteln.  Regeringens arbets-
miljöstrategi 2021–2025 har varit starkt styrande när 
det gäller vilka projekt som har startats upp, tillsam-
mans med myndighetens omvärldsbevakning och 
samverkan med arbetsmarknadens parter och andra 
myndigheter.  
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Tabell 3. Översikt över myndighetens pågående regeringsuppdrag och egeninitierade projekt  
vid utgången av 2023. Regeringsuppdragen är markerade i grått.

Regeringsuppdrag/Egeninitierade projekt Uppgiftsområde

Samla in, 
 sammanställa  
och sprida  
kunskap

Utvärdera 
arbets
miljöpolitiken  
och analysera  
utvecklingen

Följa och  
främja företags 
hälso vårdens  
arbete

Följa och  
främja  kunskaps  
upp byggnad  
internationellt

Kunskapssammanställningar och rapporter
Uppdrag att inhämta och sammanställa kunskap om 
samband mellan vissa gruppers utsatthet och arbets
relaterad stress
Arbetslivskriminalitet och arbetsmiljö
Arbetsmiljön inom högskolesektorn
Effekter av arbetsmiljöregleringar
Funktionsnedsättningar och arbetsmiljö
Kognitiv ergonomi
Positiva arbetsrelaterade upplevelser och attityder:  
bidragande faktorer och konsekvenser för individer  
och organisationer 
Risk och friskfaktorer i arbetsmiljön för poliser  
i yttre tjänst
Hot och våld i arbetslivet
Sexuella trakasserier – en del av det könsbaserade våldet
Säkerhetskultur inom militär verksamhet
Tungt fysiskt arbete och samband med arbetsrelaterad 
dödlighet, hjärt och kärlsjukdomar, samt kvalitets
justerade levnadsår
Tungt fysiskt arbete och samband med sjukskrivning, 
sjukersättning samt behöva byta eller sluta jobb
Tystnadskultur
Utvärdering och analys
Uppföljning av användningen av statsbidraget som syftar 
till att främja ett hållbart arbetsliv inom vård och omsorg
Utvärdering av införandet av sanktionsavgifter
Utvärdering och uppföljning av insatser som gjorts för att 
förbättra kvinnors arbetsmiljö
Utvecklingen av den organisatoriska och psykosociala 
arbetsmiljön på den svenska arbetsmarknaden innan  
och under Covid19 pandemin
Svenskarna och arbetsmiljön
Riktlinjer och forskningsbaserade guider 
Riktlinjer för hälsoundersökningar via arbetsplatsen
Riktlinjer vid psykisk ohälsa på arbetsplatsen
God arbetsmiljö för hbtqipersoner – en forsknings
baserad guide till arbetsplatser
Internationella kampanjer och forskningssamarbeten
Projektledare för EUOshas kommande 3åriga kampanj  
i Sverige ”Friska arbetsplatser i ett digitalt arbetsliv”.
Förebyggande av arbetsmiljörisker i samband med  
digitalt plattformsarbete
Etiska och juridiska utmaningar i användningen av 
 artificiell intelligens i arbetsledande syfte
Övrigt såsom planer, utredningar, samordning, utbildningsmaterial
Samordna företagshälsovårdens kompetensförsörjning 
avseende läkare
Stimulera utveckling av utbildning inom teknisk 
 arbetsmiljö
Summa projekt 17 5 4 1
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Den sammanvägda bedömningen är att myndigheten 
på ett systematiskt sätt genomfört sin strategiska 
inriktning och regeringens arbetsmiljöstrategi. Sedan 
det höjda förvaltningsanslaget 2022 har myndig-
heten successivt utökat projektverksamheten vilket 
resulterat i att antalet slutredovisade och pågående 
uppdrag och projekt under 2023 är det högsta hit-
tills. Inför 2024 kommer myndigheten att utveckla 
projektens inriktning ytterligare utifrån några över-
gripande teman, för att tydliggöra inriktningen och 
underlätta kommunikationen om verksamheten. 

Ökning av antalet publikationer
Antal publicerade rapporter har ökat markant jämfört 
med 2022, se tabell 4. Anledningen till detta är att 
myndigheten de senaste två åren fått utökat förvalt-
ningsanslag, något som medfört att flera kunskaps-
projekt har kunnat genomföras, bland annat genom 
de två regeringsuppdrag som slutförts under året. 
Ett ökat fokus på det internationella uppdraget har 
också resulterat i att ett större antal publikationer 
översatts till engelska. 
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Tabell 4. Antal publikationer (kunskapssammanställningar, rapporter, forskningsbaserade guider, utbildningsmaterial) 
inom myndighetens uppgiftsområden 2021–2023.

Uppgiftsområde 2021 2022 2023
Samla in, sammanställa och sprida kunskap 6 7 13
Utvärdera arbetsmiljöpolitiken och analysera utvecklingen 1 1 1
Följa och främja företagshälsovårdens utveckling 2 2 1
Totalt antal publikationer på svenska 10 9 15
Följa och främja kunskapsuppbyggnad internationellt* 6 2 9

* Avser översättningar eller sammanfattningar av myndighetens framtagna publikationer till engelska och publicerade på myndighetens  
webbplats sawee.se. Majoriteten är översättningar avser publikationer som också publicerats på svenska innevarande år.

Nedladdningar av årets publikationer, diagram 3, 
visar på ett intresse för regeringsuppdraget som 
handlat om att sammanställa arbetsmiljörisker och 
friskfaktorer bland hälso- och sjukvårdspersonal. 
Flera av publikationerna är dock släppta sent på året 
och flera kommunikationsinsatser är planerade för 

kommande år. I samband med lanseringen av de 
reviderade riktlinjerna för alkoholproblem anord-
nades ett välbesökt webbinarium som redogjorts för 
tidigare, något som troligen bidragit till att denna 
publikation nådde det stora antalet (548) nedladd-
ningar under året.



Diagram 3. Antal nedladdningar av publikationer som publicerats under året*.

* Statistik från Google Analytics 2023-01-01–2023-12-31.
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Arbetsmiljörisker och friskfaktorer bland hälso- och 
sjukvårdspersonal – sammanfattande rapport (dec)

Coronapandemins konsekvenser för arbetsmiljön  
i Sverige– sammanfattande rapport (mars)

Lantbrukares psykosociala arbetsmiljö och  
psykiska hälsa (feb)

Intervjustudie om arbetsmiljörisker och friskfaktorer  
inom hälso- och sjukvården (mar)

Arbetsmiljön för hälso- och sjukvårdspersonal  
under coronapandemin (mars)

Betydelsen av företagsstorlek och arbetsorganisation för 
arbetsmiljöarbete i svenskt näringsliv (sep)

Risk- och friskfaktorer i hälso- och sjukvården – organisatoriska  
faktorer av betydelse för medarbetarnas hälsa 

Arbetsmiljön för chefer under  
coronapandemin (mars)

Arbetsmiljön för grundskollärare under  
coronapandemin (mars)

Organisatorisk och psykosocial arbetsmiljö på den svenska  
arbetsmarknaden under coronapandemin (mars)

En kartläggning av arbetsmiljö och hälsa hos undersköterskor,  
sjuksköterskor och läkare i den offentliga hälso- sjukvården (dec)

Arbetsmiljön för personal som arbetade på sina ordinarie arbetsplatser  
under coronapanemin – handel, transport och omsorg (mars)

Faktorer som bidragit till ett utvecklat arbetsmiljöarbete  
i det svenska näringslivet (nov)
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Liksom tidigare år finns flera av riktlinjerna med på 
topplistan över myndighetens fem mest ned laddade 
publikationer, se tabell 5. I år finns också den forsk
ningsbaserade guiden med på topplistan. Såväl 
riktlinjer som guider erbjuder praktiskt stöd, något 

som verkar tilltala flera av myndighetens målgrupper. 
Flera av riktlinjerna ligger också inom ämnesområden 
där praktiskt kunskapsstöd efterfrågas, exempelvis 
kränkande särbehandling och psykisk ohälsa.

Tabell 5. Topp fem nedladdade publikationer 2023 av myndighetens samtliga publikationer publicerade 2019–2023. 
Publiceringsåret inom parentes. 

Publikation

1. Riktlinjer för hantering av sociala hälsorisker på arbetet – kränkande  
     särbehandling och mobbning (2021) 2 120

2. Säkra personförflyttningar – en forskningsbaserad guide för bättre arbetsmiljö (2022) 1 827

3. Riktlinjer för att förebygga och hantera alkoholproblem i arbetslivet (2023) 1 394

4. Ledarskapets betydelse för medarbetares välbefinnande och prestation (2022) 1 177

5. Riktlinjer vid psykisk ohälsa på arbetsplatsen (2019) 969

Antal nedladdningar



Samverkan och kunskapsspridning
I detta avsnitt redovisas hur samverkan genomförts och utvecklats under  
året följt av en beskrivning av myndighetens övergripande arbete med  
kunskapsspridning och av statistik som indikerar hur myndigheten når  
ut via de vanligaste kommunikationskanalerna.  
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Samverkan och kunskapsutbyte
I myndighetens instruktion, 7 §, framgår att samver-
kan ska ske med arbetsmarknadens parter och andra 
aktörer i den utsträckning det behövs för verksam-
heten. Myndigheten har egeninitierade samverkans-
grupper och är aktiv i att både initiera och delta i 
andra former av samverkan och dialog. 

Arbetsmarknadens parter och andra intressenter 
Samverkan med arbetsmarknadens parter samt 
före trädare för olika intresseorganisationer och 
yrkesgrupper inom företagshälsovården sker åter-
kommande i de samverkansgrupper och referens-
grupper som myndigheten har inrättat specifikt för 
dessa ändamål. Särskilda samverkansmöten anordnas 

med anledning av uppdraget att ta fram och årligen 
uppdatera en åtgärdsplan utifrån den nationella 
arbetsmiljöstrategin. Under året har möten enligt 
plan kunnat genomföras och nedan beskrivs de  
olika grupperna. Samverkan har även skett med 
parternas organisationer AFA Försäkring, Prevent, 
Suntarbetsliv och Partsrådet samt med forsknings-
myndigheten Forte.

Myndigheten har flera beröringsområden med 
AFA Försäkring och Forte och har under året 
genomfört en gemensam aktivitet, ett samarbete 
som kommer att fortsätta under kommande år. 
Årets aktivitet var att arrangera ett webbinarium 
inom området skadligt bruk där samtliga aktörer 
hade verksamhet. Vid webbinariet den 23 november 



presenterades myndighetens reviderade riktlinjer om 
alkoholproblematik. Läs mer om riktlinjerna och 
webbinariet i avsnittet ”Följa och främja företags-
hälsovårdens utveckling”.

Samverkansgrupp kunskap 
”Samverkansgrupp kunskap” är myndighetens 
initiativ och en samverkansarena kring aktuella 
frågor inom arbetsmiljöområdet. Gruppen består 
av representanter från arbetsmarknadens parter: 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), Svenskt 
Näringsliv, Företagarna, Privattjänstemannakartellen 
(PTK), Fremia, Arbetsgivarverket, Offentliganställ-
das Förhandlingsråd (OFR), Landsorganisationen 
i Sverige (LO), Sveriges akademikers centralorgani-
sation (Saco) och Tjänstemännens centralorganisa-
tion (TCO). Gruppen har haft två ordinarie möten 
under 2023 samt ytterligare ett särskilt möte rörande 
formerna för samverkan. Utöver mötena i samver-
kansgrupper har bilaterala möten genomförts med 
SKR och Svenskt Näringsliv.

Samverkansgrupp företagshälsovård 
Gruppen är myndighetens initiativ och en samver-
kansarena för aktuella frågor inom företagshälso-
vården. Samverkansgruppen består av representanter 
från yrkesföreningar för läkare, sjuksköterskor, 
ergonomer, arbetsmiljöingenjörer och psykologer 
inom företagshälsovården, samt från branschorgani-
sationen Sveriges Företagshälsor. Gruppen har haft 
två ordinarie möten under 2023. 

Referensgrupper 
Under året har myndigheten haft  referensgrupper 
kopplade till specifika projekt där syftet varit att 
säkra kvalitet i arbetet och förankra det med rele-
vanta myndigheter, organisationer och övriga parter. 
Referensgrupper har under året varit knutna till 
projekten ”Uppdrag att inhämta och sammanställa 
kunskap om samband mellan vissa gruppers utsatt-
het och arbetsrelaterad stress (A2022/00992)”, 
”Samordna företagshälsovårdens kompetensförsörj-
ning avseende läkare (A2021/02080)”, ”Uppföljning 
av användningen av statsbidraget som syftar till att 
främja ett hållbart arbetsliv inom vård och omsorg 
(S2021/06821)”God arbetsmiljö för hbtqi-personer 
– en forskningsbaserad guide till arbetsplatser”,  
”Hot och våld i arbetslivet” och ”Tystnadskultur”. 

Övrig samverkan och kunskapsutbyte
Förutom samverkan och deltagande i olika nätverk 
som sker inom ramen för myndighetens samverkans-
grupper och årligen planerade möten mellan myn-

digheter och andra aktörer, kommer myndighetens 
kunskap i arbetsmiljöfrågor till nytta i många andra 
sammanhang, exempelvis i statliga utredningar och  
i andra aktörers projekt inom angränsande områden.  
I detta avsnitt redogörs för sammanhang där myndig-
heten har bidragit med kunskapsuppbyggnad och 
haft ett kunskapsutbyte under året.

Forum, projekt, arbetsgrupper och referens-
grupper som myndigheten deltagit i under året:

• Regeringens arbetsmiljöforum.
• Regionalt forum för samhällsfrågor i Länsstyrelsen 

i Gävleborgs regi där länets riksdagsledamöter, 
myndighetschefer och länsstyrelsens insynsråd 
också ingår.

• Främjafys – workshop om utmaningar och möjlig-
heter med fysisk aktivitet och återhämtning.

• Systembolaget – workshop om Systembolagets 
folkhälsoarbete.

• Projektet ”Kompenslyft psykisk hälsa och psykisk 
ohälsa- stöd till ökad kunskap och samverkan” 
som leds av Försäkringskassan. 

• Jämställdhetsmyndighetens regeringsuppdrag 
”Våld i nära relationer”. Medverkan i dialoggrupp 
samt framtagande av gemensam informationsfol-
der från Jämställdhetsmyndigheten, Myndighetens 
för arbetsmiljökunskap och Arbetsmiljöverket. 
Bidragit med kunskapsspridning i myndighetens 
kommunikationskanaler.

• Folkhälsomyndighetens projekt om lyckade inter-
ventioner inom hälso- och sjukvården med fokus 
på risk och friskfaktorer.

• Folkhälsomyndigheten – dialogmöten och work-
shop om insatser för att främja fysisk aktivitet.

 
Nätverk som myndigheten medverkat i:
• Småmyndighetsnätverket 
• Analysmyndigheters nätverk
• Generaldirektörsföreningens nätverk
• Nätverket ”Genus och arbetsmiljö”
• Nätverket ”Swedish Working Group on Health” 

(SWHEPA)

Myndigheten har träffat representanter från myndig-
heter och organisationer under året för att utbyta 
erfarenheter och samverka i olika frågor, exempelvis 
Kansliet för Hållbart arbetsliv och Arbetsmiljö verket.

Jämställdhets- och biträdande arbetsmarknads-
minister Paulina Brandberg (L) besökte myndig-
heten i april tillsammans med en grupp från  
Arbetsmarknadsdepartementet.
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Myndigheten välkomnade i januari Försvarsmaktens 
gruppskyddsombud. Besöket syftade till att ta del av 
kunskap som myndigheten sammanställt. I februari 
kom LO på besök för att presentera sin studie om 
digitalisering. Under april tog myndigheten emot 
besök av de lokala avdelningarna i Gävleborg för 
Socialdemokraterna respektive Miljöpartiet. Syftet 
med dessa möten var att diskutera framtida utma-
ningar inom arbetsmiljöområdet. SACO-S avdelning 
vid Regeringskansliet besökte också myndigheten 
i april för att ta del av myndighetens verksamhet.

Kunskapsspridning genom nätverk, 
föreläsningar, och konferenser 
Deltagande i nätverk, konferenser och andra aktörers 
arrangemang relevanta för myndighetens uppdrag 
har också genomförts både nationellt och internatio-
nellt. De internationella sammanhang där myndig-
heten medverkat redogörs för i avsnittet ”Följa och 
främja kunskapsuppbyggnad internationellt”. 

Konferenser som myndigheten medverkat i:
• Jämställdhetsforum i Malmö i februari. Läs mer 

om myndighetens deltagande i konferensen 
 i avsnittet ”Jämställdhetsarbete”. 

• Forum för arbetslivsforskning (FALF) i Lund  
i juni. Presentation av fyra av myndighetens 
 pågående projekt.

Exempel på presentationer av myndighetens upp-
drag inklusive avslutade och pågående projekt som 
genomförts under året:

• Uppsala universitets huvudskyddsombud och 
skyddsombud, presentation av rapporten ”Distans-
arbete – översikt av internationella forskningen om 
arbetsmiljö och hälsa, balans i livet och produkti-
vitet före och under covid-19 pandemin” (2022:2).

• Avdelningen för strategisk HR inom Region 
Stockholm.

• Karolinska institutet, försäkringsmedicin.
• Högskolan i Gävle, hybridseminarium om ”Hot 

och våld” för Högskolan i Gävle.
• Sunt arbetsliv – digital presentation av rapporten 

”Friskfaktorer på organisatorisk nivå som går att 
mäta och följa över tid” (2021:1).

• IF Metalls arrangemang ”Skyddsombudens dag” 
för skyddsombud i Norrland. Presentation av 
myndigheten, föreläsning inom kunskapsom-
rådena digitalisering och artificiell intelligens samt 
psykisk hälsa och ohälsa. 

Kunskapsspridning i myndighetens 
kommunikationskanaler
Utöver spridningsaktiviteter i direkt anslutning till 
avslutade projekt arbetar myndigheten aktivt för att 
på olika sätt belysa arbetsmiljöfrågor och informera 
om tidigare och pågående projekt samt kunskaps-
spridning utifrån myndighetens roll som kunskaps-
centrum. Under 2023 har utvecklingen av myndig-
hetens kommunikationskanaler fortsatt med ett 
särskilt fokus på de digitala kanalerna.

Nedan följer en beskrivning av myndighetens kom - 
munikationskanaler och statistik kopplat till dessa.
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Diagram 4. Antal sidvisningar på myndighetens svenska 
webbplats, mynak.se
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Diagram 5. Antal nedladdade publikationer från myndig
hetens svenska webbplats, mynak.se
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Webbplatser
Svenska webbplatsen – mynak.se
Myndighetens svenska webbplats mynak.se är 
den viktigaste kommunikationskanalen. Antalet 
sidvisningar ökade under året från föregående år, 
liksom antalet nedladdade publikationer. Myndig-
heten bedömer att resultaten är goda och visar 
på en fortsatt hög efterfrågan på information om 
myndighetens verksamhet och publikationer. 
Resultatet kan ses som en effekt av flera olika 
parametrar. Dels ökade det totala antalet publika-
tioner vilket innebär att flera ämnesområden och 
därav potentiella målgrupper berörs av informa-
tionen. Dels att myndighetens övriga kanaler, till 
exempel sociala medier och nyhetsbrev, lockat 
fler följare vilket gör att fler ser de inlägg som 
myndigheten publicerar.

Engelska webbplatsen – sawee.se 
Under året har ett aktivt arbete bedrivits med 
myndighetens engelska webbplats, sawee.se vilket 
märks på antalet sidvisningar som har ökat med 
drygt 300 procent under 2023 jämfört med året 
innan. På den engelska webbplatsen publiceras 
översatta publikationer och även där har intresset 
ökat från föregående år. En bidragande anledning 
kan förutom satsningen på webbplatsen sannolikt 
vara att myndigheten ökat deltagandet i interna-
tionella sammanhang från tidigare år. 
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Diagram 6. Antal sidvisningar på myndighetens 
 engelska webbplats, sawee.se
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Diagram 7. Antal nedladdade publikationer från 
 myndighetens engelska webbplats, sawee.se
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Sociala medier
Under året har myndigheten fortsatt 
hållit en hög närvaro i sociala medier 
samt arbetat strategiskt med inlägg på 
Facebook, LinkedIn och Instagram. 
Myndigheten har ökat markant i antalet 
följare, exempelvis på den arbetsmark-
nadsfokuserade plattformen LinkedIn.

Den fortsatta ökningen av följare i 
samtliga kanaler kan ses som ett tecken 
på att den information som förmedlas 
är relevant och av god kvalitet. Vidare 
bedömer myndigheten att ökningen i 
sociala medier är starkt bidragande till 
de goda resultaten i övriga mätvärden 
(till exempel nedladdning av publi-
kationer och besök på myndighetens 
webbplats).
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Tabell 6. Närvaro i sociala medier

Linkedin
– antal följare

Facebook  
–antal följare

Instagram
– antal följare

Youtube 
– antal 

prenumeranter

Youtube – 
antal visningar

2021 6 542 1 719 831 526 14 045

2022 9 368 1 809 1 169 604 12 434

2023 12 814 1 894 1 424 645 11 751
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Webbinarier
Som Europeiska arbetsmiljöbyråns (EU-Osha) natio-
nella kontaktpunkt, Focal Point, leder och samordnar 
myndigheten det nationella Focal Point-nätverket i 
Sverige. Inom ramen för pågående  kampanjarbete 
arrangerar myndigheten webbinarier på ämnen inom 
kampanjområdet. Under 2023 arrangerades tre webb - 
inarier inom kampanjen “Friska arbetsplatser i ett 
digitalt arbetsliv”. Målet för antalet deltagare som 

deltog i respektive webbinarium sattes till 200 del-
tagare. Statistiken över sammanlagda visningar i 
 realtid och i efterhand visar att målet överträffades 
med mer än det dubbla för samtliga webbinarier.  
Mer om kampanjen och myndighetens roll som  
Focal Point finns att läsa i avsnittet om myndig - 
hetens internationella arbete. 
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Tabell 7a. Antal deltagare i webbinarier vid visningstillfället respektive visningar på Youtube i efterhand för de tre 
webbinarier som genomfördes inom ramen för EUOshakampanjen ”Friska arbetsplatser i ett digitalt arbetsliv”. 

Deltagare vid 
 visningstillfället

Antal visningar på  
Youtube i efterhand

Digitala arbetssätt med fokus på distansarbete
2023-09-22 222 438

Resultatet av Arbetsmiljöverkets genomförda 
inspektioner 2023-10-27 400 330

Exempel på verktyg och stöd i det digitala arbetslivet 
2023-11-30 338 547

Tabell 7b. Antalet anmälda deltagare samt könsuppdelad statistik för de tre EUOsha webbinarierna.

Anmälda deltagare  
till  sändningstillfället

Varav

Digitala arbetssätt med fokus på distansarbete 
2023-09-22 Ingen föranmälan möjlig

Kvinnor: –
Män: –
Annan: –

Resultatet av Arbetsmiljöverkets genomförda  
inspektioner 
2023-10-27

298 
Kvinnor: 232
Män: 65
Annan: 1

Exempel på verktyg och stöd i det digitala arbetslivet  
2023-11-30 348

Kvinnor: 284
Män: 60
Annan: 4
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Podcast 
Under året producerade myndigheten ett avsnitt 
av podcasten Arbetsmiljösnack: #10, Chefens 
utmaningar vid en kris. Detta avsnitt tar avstamp 
i en av rapporterna som togs fram i regerings-
uppdraget om coronapandemins effekter.

Diagram 8. Totala antalet lyssningar av  
myndighetens samtliga tio podcasts. 
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Antal lyssningar: 569
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Nyhetsbrev
En fortsatt positiv utveckling för nyhetsbrevet kan 
konstateras. Antalet prenumeranter ökar, om än 
något svagare i jämförelse med tidigare år. Trenden 
är fortsatt att antalet nya prenumeranter ökar i 
direkt anslutning till utskicket. Detta kan bero på att 
nyhetsbrevet sprids till kollegor och andra intresserade. 

Statistik över prenumeranter, öppningsfrekvens 

och klickfrekvens för nyhetsbrevet visas nedan. Öpp-
ningsfrekvens är andelen nyhetsbrev som faktiskt har 
öppnats av mottagarna efter att utskicket har gjorts. 

Klickfrekvens är ett mått för att beräkna andelen 
användare som klickar på en länk i nyhetsbrevet och 
beräknas utifrån antalet användare som fått tillgång 
till länken. 

Diagram 9. Antal prenumeranter på myndighetens 
nyhetsbrev.
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Diagram 10. Öppningsfrekvens och klickfrekvens för 
myndighetens nyhetsbrev.
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Jämställdhet och likabehandling
Myndigheten ska enligt instruktionens 6 § i sitt arbete beakta ett jämställd
hets och likabehandlingsperspektiv. I detta avsnitt redovisas hur myndigheten 
arbetat med frågorna dels utifrån instruktionen, dels utifrån de tre roller som 
Ekonomistyrningsverket (ESV) lyfter fram som centrala för statliga myndig  
heter; som myndighet, samhällsaktör och som arbetsgivare.
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Myndigheten för arbetsmiljökunskap har ett ansvar 
för att verksamheten är likvärdig för alla medborgare 
utifrån sin roll som statlig myndighet. Som sam-
hällsaktör har myndigheten ett ansvar att använda 
sitt mandat och handlingsutrymme för att uppnå 
målen inom jämställdhets- och jämlikhetspolitiken. 
I rollen som arbetsgivare har myndigheten ett ansvar 
att bemöta och säkerställa att anställda och arbets-
sökanden behandlas lika och att främja jämställdhet 
samt lika rättigheter och möjligheter.

Likvärdighet för alla medborgare
Myndighetens kommunikationsarbete är ett viktigt 
verktyg för att säkerställa att verksamheten upplevs 
som likvärdig för alla medborgare. För att underlätta 
i detta arbete har instruktioner utarbetats som anger 
hur det praktiska arbetet ska genomföras; instruk-

tionerna anger även hur myndigheten beaktar ett 
jämställdhets- och likabehandlingsperspektiv.

Myndigheten eftersträvar en jämställd kommu-
nikation, så att varje person känner sig inkluderad. 
Det innebär att myndigheten porträtterar människor 
av olika kön, etnicitet, religion, funktionsförmå-
ga, köns identitet, ålder och sexuell läggning i sin 
kommunikation. I kommunikationsarbetet undviker 
myndigheten att förstärka stereotypa föreställningar 
om olika grupper och utmanar i stället rådande nor-
mer. Som myndighet är det viktigt att göra medvetna 
val ur ett jämställdhets- och mångfaldsperspektiv. 
Myndigheten eftersträvar ett könsneutralt språk. 
Könsneutrala ord och benämningar är särskilt viktiga 
när kön är ovidkommande och när kommunika-
tionsarbetet ska inkludera alla mottagare.
 



Bidrag till de nationella målen 
Myndigheten använder sitt mandat och handlings-
utrymme för att bidra till det jämställdhetspolitiska 
målet att ”Kvinnor och män ska ha samma makt att 
forma samhället och sina egna liv”. Icke jämställda 
arbetsvillkor och arbetsplatser samt förekomsten av 
diskriminering, trakasserier och kränkande särbe-
handling med koppling till kön är en bidragande 
orsak till arbetsmiljörelaterad ohälsa. Ett genusmed-
vetet arbetsmiljöarbete är därför en central del av 
arbetet för en god arbetsmiljö. Genom att integrera 
ett genusperspektiv i myndighetens arbete med att 
sammanställa och sprida forskningsbaserad kunskap 
inom arbetsmiljöområdet ges viktiga bidrag till 
förutsättningar för ett friskt och hållbart arbetsliv för 
alla oavsett kön. 

I flera av myndighetens projekt finns en direkt 
koppling till identifierade jämställdhetsutmaningar 
som exempelvis i en kunskapssammanställning om 
könsbaserat våld och trakasserier. Ett annat exempel 
är ett projekt om hot och våld inom kvinnodomi-
nerade sektorer där trenden är att hot och våld från 
tredje part ökar i omfattning. Andra projekt har berört 
hälsa och friskfaktorer i kvinnodominerade sektorer 
som vård och omsorg. Som en del av den nationella 
handlingsplanen för hbtqi-personers lika rättigheter 
och möjligheter har myndigheten också flera projekt 
inom området hbtqi-personers arbetsmiljö. 

I samtliga projekt eftersträvas att jämställdhet och 
likabehandling beaktas. Det kan ske genom att syn-
liggöra, analysera och kommentera skillnader mellan 
kvinnor och män eller andra grupper där det är möj-
ligt och lämpligt. I kunskapssammanställningar kan 
studier klassificeras beroende på huruvida undersökta 
branscher är mans- respektive kvinnodominerade. 
De metoder som beskrivs i riktlinjer som myndighe-
ten utarbetar ska vara tillämpbara på alla i arbetslivet 
oavsett kön, ålder, etnicitet och andra skillnader ur 
ett jämställdhets- och likabehandlingsperspektiv. 

Jämställdhetsforum  
– arena för kunskapsspridning  
och kunskapsuppbyggnad
Myndigheten medverkade i februari i den årliga 
 konferensen ”Forum Jämställdhet” i Malmö. I en 
egen monter presenterades myndighetens uppdrag 

och arbete samt ett urval av myndighetens rappor-
ter. En av myndighetens experter deltog också som 
föreläsare samt medverkande i ett panelsamtal med 
rubriken ”Politikers ansvar för välfärdens arbetsmiljö”.

Deltagandet i konferensen möjliggjorde kunskaps-
uppbyggnad för att genomföra och vidareutveckla 
myndighetens arbete med att beakta jämställdhets- 
och likabehandlingsperspektivet i myndighetens 
verksamhet och arbete.

Under konferensen skapades flera nya kontakter. 
Detta ledde bland annat till att myndigheten bjöds 
in av Länsstyrelsen i Skåne att hålla en föreläsning 
under konferensen ”Vem tar ansvar för framtidens 
arbetsliv?”.

Arbetsgivarperspektivet
Som arbetsgivare eftersträvar myndigheten en jämn 
könsfördelning av såväl personal som externa exper-
ter. Myndigheten eftersträvar också utvecklingen av 
ett könsmedvetet arbetsmiljöarbete i kombination 
med ett aktivt likabehandlingsarbete. Årligen genom-
förs lönekartläggningar i syfte att nå en jämställd 
lönesättning. 

Fortsatt utveckling av jämställdhetsarbetet
För att fördjupa och utveckla  jämställdhetsarbetet 
kommer myndigheten att genomföra en större 
utbildningsinsats för all personal under 2024. Syftet 
med utbildningen är att öka deltagarnas kunskap 
och kompetens att utifrån sin profession bedriva 
ett aktivt arbete med jämställdhetsintegrering men 
även kompetens att arbeta för en jämställd och 
icke-diskriminerande arbetsmiljö. Syftet är också att 
skapa samsyn och gemensam förståelse för vad ett 
jämställdhetsarbete innebär i det praktiska arbetet 
inom myndigheten samt hur myndigheten kan bidra 
inom sitt uppdrag. Utbildningen ska synliggöra 
utvecklings möjligheter inom myndigheten samt 
bidra till utvecklingen av strategier och arbetssätt 
för att vidareutveckla arbetet med jämställdhet och 
likabehandling.

Myndigheten har också under året etablerat en 
särskild arbetsgrupp med särskilt fokus på att arbeta 
med jämställdhetsfrågorna. Läs mer om myndighe-
tens olika arbetsgrupper i avsnittet ”Internt utveck-
lingsarbete”. 
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Internt utvecklingsarbete
Under året har myndigheten framför allt arbetat med att etablera den  reviderade 
organisationen och att utveckla arbetssätt för att främja samarbete mellan 
 funktionerna. Men även arbetet med informationshantering och informations
säkerhet har intensifierats.

INTERNT UTVECKLINGSARBETE
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Ny organisation, nytt arbetssätt
En uppföljning 2022 av den interna organisationen 
och arbetssättet resulterade i ett antal förslag; att 
förtydliga strukturen för beslutsnivåer, att öka inte-
grationen mellan funktionerna, att skapa förutsätt-
ningar för ännu större delaktighet för medarbetarna 
och gemensamt ägarskap av myndighetens verksam-
het samt att göra strukturen och arbetsprocesserna 
tydligare inom den tidigare funktionen för planering 
och administration. 

Under 2023 genomfördes därför flera förändring-
ar för att möta dessa behov. Funktionen för plane-
ring och administration ersattes med en stab och en 
stabschef med verksamhets- och personalansvar till-
sattes. Ett backuppsystem infördes för stabens olika 
yrkeskategorier, som en trygghet då alla är ensamma 
i sina yrkesroller. 

Uppdragen som funktionssamordnare behölls men 
en ny samarbetsstruktur inrättades. Den innebar 
tätare samarbete mellan funktionssamordnarna och 
mellan medarbetarna i de båda funktionerna, genom 
gemensam styrning och teambaserade arbetssätt. 
Besluts- och projektstrukturen tydliggjordes också.

Myndighetsgemensamma 
arbetsgrupper
Under året har ett antal arbetsgrupper inrättats i 
 syfte att effektivt hantera utveckling av myndig-
hetens arbete inom olika områden samt att minska 
stress och öka motivationen hos myndighetens 
medarbetare. Genom arbetsgrupperna kan olika 
professioners perspektiv tas tillvara, utmaningar och 
komplexa arbetsuppgifter kan lösas gemensamt, och 
arbetsbördan på enskilda medarbetare kan lätta. Var-
je arbetsgrupp är självstyrande och har själva utveck-
lat arbetsformer och arbetssätt. Grupperna och dess 
huvuduppgift presenteras kortfattat nedan:
• Redaktionsgruppen: Ansvarar för att allt som 

 publi ceras håller hög kvalitet och passar myndig-
hetens  målgrupper.

• Kampanjplanering- och mediastrategigruppen: 
Hjälper till med större kommunikationsaktiviteter 
och ser till att kunskapen når ut till rätt personer.

• Varumärkes- och profilgruppen: Ser till att den 
grafiska profilen följs och utvecklar material som 
stärker varumärket.

• Press- och mediegruppen: Hanterar relationerna 
med pressen och ser till att kommunikationen 
med media är effektiv.

• Jämställdhetsgruppen: Främjar arbetet med 
jämställdhetsfrågor inom myndigheten och arbetar 
aktivt med jämställdhetsintegrering. 

• Produktionsgruppen: Kontrollerar kvaliteten på 
publikationerna och ser till att de följer riktlinjerna.

• IT-gruppen: Säkerställer att myndighetens IT- 
system och tekniska lösningar fungerar optimal 
och uppfyller myndighetens behov.

• Omvärldsbevaknings och strategiska utveck-
lingsgruppen: Arbetar med strategiska mål samt 
mission, vision och projektidéer samt samverkan, 
omvärldsbevakning nationellt och internationellt. 

• Projektutveckling och  kvalitetssäkringsgruppen: 
Underhåller och uppdaterar styrprocesser och kva-
litetssäkringskriterier för analysverksamheten och 
gemensamma processer inom analys- och kommu-
nikationsfunktionerna.  

• Trivselgruppen: Föreslår, planerar och efter chefs-
beslut genomför trivselaktiviteter för att främja 
medarbetares välmående på arbetsplatsen.

Samtliga grupper har startat upp sitt arbete under 
året. Det är ännu för tidigt att utvärdera effekterna 
av detta arbete. 

Teman för framtida arbete
I syfte att göra myndighetens projektportfölj mer 
sammanhållen utvecklades under året ett ramverk 
som beskriver inriktningen för myndighetens projekt 
de kommande åren. Utvecklingen av ramverket har 
involverat ett flertal intressenter och organisationer, 



bland annat arbetsmarknadens parter och myndig-
hetens kvalitetsråd. Ramverket landade i fyra teman 
vilka samtliga har koppling till regeringens arbets-
miljöstrategi samt till EU-Oshas fokusområden. De 
teman som arbetades fram inom ramverket är; Digi-
talisering och arbetsmiljö, Resilienta arbetsmiljöer 
och Arbetslivets utmaningar. Ett fjärde tema med 
inriktning på mikro- och småföretag finns på förslag 
men arbetet med att beskriva detta tema fortsätter 
under 2024.

Arkivvård, informationssäkerhet  
och dataskydd
Riksarkivet inspekterade sommaren 2022 arkiv-
vården vid Myndigheten för arbetsmiljökunskap. 
Vid inspektionen identifierades ett antal brister,  
och myndigheten redovisade sina åtgärder samt 
planerade åtgärder i en rapport till Riksarkivet 2023. 
Bland annat har myndigheten kompletterat rutinen 
för hantering av elektroniska handlingar samt kom-
pletterat klassificeringsstrukturen och arkivförteck-
ningen. Kompletterande processgenomgångar och 
processbeskrivningar kommer att genomföras  
under 2024. 

Myndigheten har i ett omtag det senaste året 
skapat betydligt mer stabila förutsättningar för att 
långsiktigt kunna utveckla och förvalta ett systema-
tiskt informationssäkerhetsarbete. Det innebär bland 
annat att en reviderad informationssäkerhetspolicy 
antagits med en för myndigheten mer anpassad 
inriktning. Policyn föregicks av en riskanalys med 
ledningen för att det fortsatta arbetet i verklig 
bemärkelse skulle vara riskbaserat, det vill säga utgå 
från de risker som myndighetens ledning identifierat.

Åtgärdsarbetet efter ovan nämnda tillsyn av 
Riksarkivet har även kunnat ge stöd åt informa-
tionssäkerhetsarbetet genom en bättre kontroll över 
myndighetens informationshantering.  Samtliga 
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medarbetare har även fått kompetenshöjande insat-
ser inom informationssäkerhetsområdet vilket borgar 
för en höjd medvetenhet och bättre säkerhetskultur.

Framför allt har en grund lagts för ett integrerat 
arbetssätt där de befattningar som på olika sätt styr 
informationshanteringen, det vill säga informa-
tionssäkerhet, IT, arkiv/registratur och dataskydd, 
samverkar strukturerat. Samverkan sker bland annat 
via samplanering och utveckling av gemensamma 
metoder för till exempel processkartläggning och 
riskanalys. Genom detta sker även en kompetens-
överföring vilket gör myndigheten mindre sårbar. 
Ytterligare en positiv effekt är att samverkan minskar 
belastningen på kärnverksamheten.

Under 2023 har myndigheten tecknat avtal med 
ett nytt externt dataskyddsombud. Samarbetet inled-
des under hösten och under 2024 kommer bland 
annat utbildning av medarbetare att genomföras. 

Remisser
Myndigheten besvarar remisser med utgångspunkt från sitt uppdrag och kompetensområde. Av den anled
ningen kan myndigheten därför avstå från att lämna yttrande angående sakinnehållet eller lämna yttrande 
endast gällande relevanta delar i en promemoria, betänkande eller annan förfrågan. Under året har myndig
heten besvarat tre remisser från Regeringskansliet, varav en Statens offentliga utredningar (SOU) och en 
Departementsskrivelse (DS) från Socialdepartementet samt en inbjudan att inkomma med synpunkter från 
Utbildningsdepartementet.
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Personal och kompetensförsörjning
Myndigheten strävar efter att vara en attraktiv arbetsgivare och verkar för ett 
hållbart arbetsliv. Samtliga medarbetare erbjuds möjligheten till distansarbete.
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Kompetensförsörjning
Myndigheten har rekryterat och ersättningsrekryterat 
under 2023. Rekryteringarna avser fyra process-
ledande analytiker samt en stabschef. De ersättnings-
rekryteringar som gjorts under 2023 är HR-ansvarig, 
ekonom och arkivarie/registrator. Utöver det har 
myndigheten visstidsanställt en forskare och en 
kommunikatör.

Antal anställda har ökat jämfört med  2022 vilket 
påverkar personalomsättningen och kompetensför-
sörjningen positivt. Myndigheten är en kunskaps-
organisation med medarbetare med hög kompetens 
och som är attraktiva på arbetsmarknaden, något 
som också påverkar personalomsättningen. 

Tabell 8. Nyckeltal personal.* 

2022 2023

Totalt antal anställda per den 31 december (tillsvidare och visstid) 23 26

kvinnor 14 17

män 9 9

Varav visstidsanställda under året 8 11
kvinnor 5 8
män 3 3

Årsarbetskraft 21 23

Totalt antal nyanställda under året (tillsvidare och visstid) 6 9

kvinnor 5 7

män 1 2

Slutat under året 5 7
kvinnor 2 5

män 3 2

Personalomsättning**   24%    30%
Medelålder (år) 50 50

kvinnor 50 50
män 50 50

* Statistiken är hämtad från lönesystemet Primula.

** Personalomsättning definieras som: (nyanställda under året + slutat under året) / 2. Talet divideras sedan med medeltalet 
anställda och multipliceras med 100 samt avrundas till närmaste heltal.

Extern kompetens
För genomförandet av myndighetens uppdrag att 
sammanställa kunskap anlitas experter och  granskare 
inom de aktuella projekten som processleds av 
myndig hetens processledande analytiker. Under året 
har myndigheten på konsultbasis anlitat 87 externa 
experter, 53 kvinnor och 34 män. Inom övriga  

om råden där myndigheten har behov av kom-
pletterande kompetens anlitas konsulter utifrån 
behov. Under året har konsulter och byråer anlitats 
inom områdena arkiv och registratur, juridik och 
avtal, upphandling, dataskydd, layout, journalistik, 
illustration, film och företagshälsovård.



Kompetensutveckling
Myndigheten för arbetsmiljökunskap är en kun-
skapsorganisation som uppmuntrar och lägger stor 
vikt vid medarbetarnas egen utveckling. 
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Medarbetarna inom myndigheten har 
under året genomgått följande obligatoriska 
 utbildningar:

• Brandskyddsutbildning samt hjärt- och l ung-
räddning (HLR) 

• Juridik och avtalsskrivning
• Offentliga handlingar
• Informationssäkerhet
• Ergonomi

 
Enskilda medarbetare har genomgått 
 utbildning under året inom följande områden:
• Ledarskap och styrning
• Projektledning
• Fördjupningskurs inom upphandling
• Metod – systematiska översikter
• Copywriting
• Korrekturläsning
• EU-kunskap
• Jämställdhetsintegrering
• AI för kommunikatörer
• Informationssäkerhet – fördjupning
• Digital kommunikation
 

Medarbetare har också deltagit i konferenser 
och webbinarier i kompetensutvecklingssyfte 
under året, bland andra:

• Jämställdhetsforum (februari)
• Arbets- och miljömedicinskt vårmöte (maj)
• EU-kommissionens Stock Taking Summit 

(maj)
• Europeisk forskningsnätverket Perosh konferens 

(sep)
• Gilla jobbet (oktober)
• 23:e världskongressen för arbetsmiljö 

(november)

Arbetsmiljö och hälsa
Myndighetens samtliga medarbetare har tillsam-
mans arbetat med att öka kunskap och förståelse för 
praktiska tillvägagångsätt med våra interna trafik-
regler och kommunikationsvägar för ett fungerade 
och effektivt arbete. Samtliga medarbetare deltog i en 
workshop gällande myndighetens arbetsmiljömål.

Under 2023 har Arbetsmiljökommittén formerats 
om med nya ledamöter, uppdaterade rutiner för 
systematiskt arbetsmiljöarbete samt ett nytt årshjul 
kopplat till arbetsmiljöarbetet.

Myndigheten har antagit nya arbetsmiljömål 
för 2024–2026. Under 2024 kommer aktiviteter 
kopplade till målen att arbetas fram och integreras 
i myndighetens handlingsplan för det systematiska 
arbetsmiljöarbetet.

Myndigheten har genomfört en utbildning i ergo-
nomi på arbetsplatsen och under hösten genomfört 
en enkät om organisatorisk och social arbetsmiljö. 
Resultaten från enkäten ska analyseras och en hand-
lingsplan utifrån denna upprättas under våren 2024.

Den totala sjukfrånvaron är 1,47 procent. Från-
varon har minskat med 1,08 procentenheter i jäm-
förelse med 2022. Skillnaden kan förklaras av att en 
medarbetare under året har gått från långtidssjuk-
skrivning tillbaka i tjänst.

Uppgifterna i tabellen har hämtats från Arbets-
givarverkets statistik per den 2 februari 2024.

Arbetet med kompetensförsörjning har resulterat 
i att nyckelpersoner har rekryterats, kompetens ut-
vecklingsinsatser har genomförts och ett strategiskt 
arbete med att uppdatera arbetsmiljömål utifrån 
upplevda behov har genomförts. Sammantaget är 
bedömningen att myndigheten innehar rätt kom-
petens för för att utföra myndighetens uppdrag de 
närmsta åren.

  



Resultatuppföljning och bedömning 
Löpande i resultatredovisningen har det redogjorts för kortsiktiga effekter  
som myndigheten har kunnat mäta, ofta som ett resultat av det arbete och de 
spridningsaktiviteter som genomförts för enskilda projekt under året. I detta 
avslutande avsnitt gör myndigheten en bedömning av resultatet av myndighetens 
arbete ur ett helhetsperspektiv med utgångspunkt i ett antal resultatindikatorer 
som arbetats fram utifrån myndighetens verksamhetslogik. 

Om myndighetens verksamhetslogik 
och målgrupper
Myndigheten bedömer att vägen mot ett friskt och 
hållbart arbetsliv går genom att arbetsgivare på den 
svenska arbetsmarknaden agerar utifrån forskning 
och beprövad erfarenhet inom ramen för sitt arbets-
miljöansvar, samt att arbetstagare gör detsamma 
avseende sitt ansvar att bidra i arbetsmiljöarbetet och 
utveckla den egna arbetsmiljön. För att detta ska vara 
möjligt behöver arbetsgivare såväl som  arbetstagare 
ha förhållningssätt, kunskaper och förmågor att 
skapa friska och välmående arbetsplatser. Detta är 
effekter på lång sikt som myndigheten eftersträvar, 
men som myndigheten inte har direkt rådighet över. 
Enskilda arbetsgivare och arbetstagare är inte i de 
flesta fall direkta mottagare av myndighetens resultat 
(till exempel rapporter eller kommunikation) utan 
utgör snarare sekundära målgrupper som på olika sätt 
berörs och drar nytta av myndighetens arbete. 

Myndigheten har därför identifierat kunskaps-
mäklare som en primär målgrupp, tillsammans med 
i vissa fall politiker. Kunskapsmäklare är de aktörer 
som i sin tur använder och förmedlar myndighetens 
produkter och kunskap vidare till bland andra arbets-
givare och arbetstagare. Exempel på kunskapsmäklare 
är företagshälsovårdsorganisationer, arbetsmarknadens 
parter och deras kunskapsorganisationer, myndig-
heter, organisationskonsulter, HR, skyddsombud med 
flera. Att myndigheten når kunskapsmäklarna med 
sin produktion är en förutsättning för att de i nästa 
steg ska använda sig av denna kunskapsproduktion 
i sitt arbete. 

Det finns ett antal kvalitetsaspekter som påverkar 
kunskapsmäklarnas benägenhet att använda myndig-
hetens produktion; att myndighetens produkter 
håller hög vetenskaplig kvalitet, att de motsvarar mål-

gruppens specifika kunskapsbehov, att de presenteras 
på ett adekvat sätt, samt sprids i lämplig omfattning 
till målgrupperna.

Utarbetande och uppföljning  
av resultatindikatorer
Hösten 2023 genomförde myndigheten en enkät 
med fokus på tre övergripande teman utifrån verk-
samhetslogiken: spridning, kvalitet och användning. 
Enkäten skickades till cirka 3000 respondenter, vilka 
huvudsakligen bestod av prenumeranter på myndig-
hetens nyhetsbrev. Det inkom cirka 900 svar vilka 
utgjorde underlag för sammanställningen. Respon-
denterna kom från (i storleksordning störst till minst) 
företag (inklusive företagshälsovård), stat, region, 
kommun och civilsamhälle. Flest svarande anger att 
de tillhör HR eller är interna arbetsmiljörådgivare. 
De vanligaste arbetsfunktionerna därefter är arbete 
inom företagshälsovård och skyddsombud följt av 
chefer och ledare, utredare och experter och externa 
arbetsmiljörådgivare eller konsulter. Arbetsmiljöfors-
kare och journalister utgör de minsta grupperna men 
gruppen i övrigt är också relativt stor. Sammanfatt-
ningsvis kan konstateras att myndighetens målgrupp 
kunskapsmäklare är väl representerad i gruppen. 

Resultatet av uppföljningen går inte att generalisera 
men planen är att årligen följa upp mot de resultat-
indikatorer som myndigheten tagit fram för att 
kunna jämföra resultat och följa utvecklingen, samt 
att eventuellt sätta olika mål för utvecklingen av de 
olika indikatorerna. Som ett första steg i att ta fram 
resultatindikatorerna och få en start för uppföljning 
utarbetades en enkät med frågor inom de tre temana 
från verksamhetslogiken. Baserat på resultatet från 
enkätundersökningen1 formerade myndigheten ett 
antal resultatindikatorer för respektive tema. 

1 Strategirådet, 2023, Verktyg för uppföljning av resultat, Resultat från enkät och förslag till uppföljningsmodell.
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Uppföljning av resultatindikatorer  
för temat spridning
Resultatet inom temat spridning gav upphov till 
följande resultatindikatorer:
• R1: Hur kunskapsmäklarna tar del av myndig-

hetens kunskapsförmedling
• R2: I vilken form kunskapsförmedlarna tar del  

av myndighetens kunskapsförmedling 

Nyhetsbrev och rapporter viktigast i spridningen
Myndigheten sprider som regel arbetsmiljökunskap 
genom en blandning av digitala och personliga kanaler. 
Enkäten visar att majoriteten av respondenterna får 
kännedom om myndighetens kunskaps förmedling 
genom nyhetsbrev (696 personer), följt av hemsidan 
(432 personer) och sociala medier (214 personer). 
Endast 17 personer angav traditionella medier som 
källa. Tips från kollegor (185 personer) och evenemang/ 
konferenser (67 personer) är också betydande. 
 Kännedom via digitala möten och webbinarier 
angavs av 120 personer. 

När det gäller vilket format som kunskapsmäklarna 
tar del av arbetsmiljökunskapen genom visar enkäten 
att kunskapssammanställningar, analysrapporter och 
hemsidan är de dominerande kanalerna. Myndig-
hetens guider, utbildningsmaterial, riktlinjer eller 
verktyg framstår som en relativt sett mindre form för 
spridning av arbetsmiljökunskapen. Det kan sannolikt 
förklaras av att antalet  kunskapssammanställningar- 
och analysrapporter är högre än riktlinjer/guider. 
 Utifrån det är skillnaden rimlig och begriplig. Samti-
digt är skillnaderna mellan formerna inte stora.

 
Diagram 11. Har du under senaste året tagit del av 
arbetsmiljökunskap från Myndigheten för arbetsmiljö  
i form av kunskapssammanställning eller analysrapport? 
(antal svar 896)

RESULTATUPPFÖLJNING OCH BEDÖMNING 

187

332

248

129

0

50

100

150

200

250

300

350

Ja, många
gånger

Ja, några
gånger

Ja, enstaka
gånger

Nej, 
inte alls

1% 1% 2%
10%

32%

54%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Instämmer
inte alls

2 3 4 5 Instämmer 
i mycket hög
utsträckning

2% 2%
7%

21%

32%
36%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Instämmer
inte alls

2 3 4 5 Instämmer 
i mycket hög
utsträckning

4% 4% 4%
8%

21%

58%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Instämmer
inte alls

2 3 4 5 Instämmer 
i mycket hög
utsträckning

5% 4% 7%
15%

28%

41%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Instämmer
inte alls

2 3 4 5 Instämmer 
i mycket hög
utsträckning

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Instämmer
inte alls

2 3 4 5 Instämmer 
i mycket hög
utsträckning

18%

10% 13%
19%

24%
16%

187

332

248

129

0

50

100

150

200

250

300

350

Ja, många
gånger

Ja, några
gånger

Ja, enstaka
gånger

Nej, 
inte alls

1% 1% 2%
10%

32%

54%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Instämmer
inte alls

2 3 4 5 Instämmer 
i mycket hög
utsträckning

2% 2%
7%

21%

32%
36%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Instämmer
inte alls

2 3 4 5 Instämmer 
i mycket hög
utsträckning

4% 4% 4%
8%

21%

58%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Instämmer
inte alls

2 3 4 5 Instämmer 
i mycket hög
utsträckning

5% 4% 7%
15%

28%

41%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Instämmer
inte alls

2 3 4 5 Instämmer 
i mycket hög
utsträckning

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Instämmer
inte alls

2 3 4 5 Instämmer 
i mycket hög
utsträckning

18%

10% 13%
19%

24%
16%

Förhållandevis många har tagit del av arbetsmiljökun-
skap från Myndigheten för arbetsmiljö i form av 
kunskapssammanställning eller analysrapport. Av de 
896 respondenterna svarade 187 att de har tagit del av 
kunskapssammanställningar eller analysrapporter från 
myndigheten många gånger. Ytterligare 332 personer 
har gjort det några gånger, medan 248 respondenter har 
tagit del av arbetsmiljökunskap enstaka gånger. Å andra 
sidan svarade 129 personer att de inte alls har tagit del 
av myndighetens arbetsmiljökunskap det senaste året i 
form av kunskapssammanställning eller analysrapport. 

Uppföljning av resultatindikatorer  
för temat kvalitet
Resultatet inom temat kvalitet resulterade i följande 
resultatindikatorer:
• R3: Hur relevant kunskapen är för kunskaps-

mäklarnas arbete
• R4: Hur lätt kunskapen är att använda för kunskaps-

mäklarna i praktiken
• R5: Bedömning av den sammanställda kunskapens 

vetenskapliga kvalitet

Majoriteten bedömer kvaliteten som  
god och tillgänglig
Resultaten tyder på att kunskapsmäklarna  upp  fattar  
att myndighetens arbetsmiljökunskap håller hög 
kvalitet. En stor del av de som besvarat enkäten anser 
att kunskapen är relevant för deras arbete och att den 
presenteras på ett sätt som gör den lätt att använda.  
En majoritet av respondenterna anser också att arbets-
miljökunskapen från Myndigheten för arbetsmiljö 
håller hög vetenskaplig kvalitet.

 
Diagram 12. Den arbetsmiljökunskap som Myndigheten  
för arbetsmiljö sprider håller hög vetenskaplig kvalitet 
(antal svar 639)
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En majoritet av respondenterna anser att den arbets-
miljökunskap som Myndigheten för arbetsmiljö 
sprider håller hög vetenskaplig kvalitet (diagram 12). 

Diagram 13. Den arbetsmiljökunskap som Myndigheten 
för arbetsmiljö sprider presenteras på ett sätt som gör 
den lätt att använda (antal svar 720)

Över lag anser respondenterna att Myndigheten för 
arbetsmiljökunskap lyckas presentera arbetsmiljökun-
skapen på ett användarvänligt sätt (diagram 13). En 
klar majoritet, cirka 68 procent, instämmer i mycket 
hög utsträckning eller hög utsträckning (skalsteg 5 och 
6). Det finns samtidigt även på frågan om användar-
vänlighet, en mindre andel om 4 procent, som inte 
instämmer eller instämmer i mindre utsträckning 
(skalsteg 1 till 2). På samma sätt som ovan har vi här 
exkluderat respondenterna som angav ”vet ej”.

Uppföljning av resultatindikatorer  
för temat användning
Resultatet inom temat användning resulterade  
i följande resultatindikatorer:
• R6: Den konceptuella användningen
• R7: Den instrumentella användningen
• R8: Den strategiska användningen

Den konceptuella användningen vanligast  
– den strategiska minst vanlig
Enkäten indikerar att de svarande i första hand 
använder myndighetens arbetsmiljökunskap för 
konceptuella ändamål, till exempel för att orientera 
sig och skaffa en bakgrundskunskap om arbets-
miljöfrågor. Detta jämfört med instrumentell 
användning respektive strategisk användning.

Diagram 14. Jag använder arbetsmiljökunskapen från 
Myndigheten för arbetsmiljö för att hålla mig allmänt 
orienterad inom arbetsmiljökunskap (antal svar 688)

Kommentar: Skala 1–6 (Instämmer inte alls – instämmer i mycket hög 
utsträckning), 7 vet ej (exkluderade)

Majoriteten av de svarande använder myndighetens 
arbetsmiljökunskap för att hålla sig allmänt orien-
terade inom arbetsmiljökunskap (diagram 14). En 
stor andel av de totalt 688 svarade på denna fråga, 79 
procent, instämmer i mycket hög utsträckning eller 
hög utsträckning (skalsteg 5 och 6). 
 
Diagram 15. Jag använder arbetsmiljökunskapen från 
Myndigheten för arbetsmiljö för att lära mig mer om 
förebyggande arbetsmiljöarbete (antal svar 741)
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Kommentar: Skala 1–6 (Instämmer inte alls – instämmer i mycket hög 
utsträckning), 7 vet ej (exkluderade)

Relativt många använder arbetsmiljökunskapen för 
att lära sig mer om förebyggande arbetsmiljöarbete 
(diagram 15). Av de 741 som besvarat frågan är 
det 69 procent som rapporterar att de instämmer 
i mycket hög utsträckning eller hög utsträckning 
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(skalsteg 5 och 6). Men omkring 9 procent instämmer 
inte alls eller instämmer i låg utsträckning (skalsteg 1 
till 2).

Jämfört med den ovan redovisade konceptuella 
användningen visar enkäten att kunskapsmäklarna 
i lägre utsträckning nyttjar arbetsmiljökunskap från 
myndigheten för instrumentella ändamål såsom att 
använda myndighetens arbetsmiljökunskap i det egna 
arbetet med arbetsmiljöfrågor. Frågan om huruvida 
respondenterna använder arbetsmiljökunskapen från 
Myndigheten för arbetsmiljökunskap som underlag för 
att stärka det interna arbetsmiljöarbetet i organisatio-
nen sticker dock ut något. Jämfört med övriga frågor 
om instrumentell användning är det relativt många 
som anger att de använder kunskapen som underlag 
just för att stärka det interna arbetsmiljöarbetet. 

Enkäten indikerar att den strategiska  användningen 
är den minst framträdande. En mindre andel av 
respondenterna, sammantaget omkring två av tio sett 
över de olika indikatorerna, använder arbetsmiljökun-
skapen från Myndigheten för arbetsmiljö för strategis-
ka ändamål. Men det varierar mellan de olika frågorna 
som ligger till underlag till denna indikator, se nedan. 

Den aspekt av strategisk användning som framstår 
som relativt sett vanligare bland de svarande är att 
arbetsmiljökunskapen från myndigheten används 
som underlag för beslut om den egna organisationens 
strategiska vägval. 27 procent av de svarande instäm-
mer i mycket hög utsträckning eller i hög utsträckning 
i detta (skalsteg 5 och 6). Omvänt är det 42 procent 
som inte alls instämmer eller instämmer i låg utsträck-
ning (skalsteg 1 och 2) i det påståendet.  

Diagram 16. Jag använder arbetsmiljökunskapen från 
Myndigheten för arbetsmiljö som underlag för att stärka 
det interna arbetsmiljöarbetet i min organisation (antal 
svar 763).
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Kommentar: Skala 1–6 (Instämmer inte alls  instämmer i mycket hög 
utsträckning), 7 vet ej (exkluderade)

Bedömning av myndighetens resultat 
utifrån uppföljningen 
När det gäller spridning indikerar resultatet att 
myndighetens nyhetsbrev och webbsida är en viktig 
bas, åtminstone för denna målgrupp. Det är också 
en kort väg för att guida till mer djupgående kun-
skapsunderlag såsom rapporter och annat material. 
Myndigheten bör fortsätta med och intensifiera sitt 
arbete med att nå målgruppen via sociala medier, 
webbinarier och andra arrangemang. När det gäller 
olika delar av produktionen så bör insatser göras för 
att fler ska ta del av mer praktikinriktade kunskaps-
underlag såsom riktlinjer och guider.

Avseende kvaliteten är det tillfredsställande att 
många bedömer den, inklusive den vetenskapliga 
kvaliteten, som god. Detta har varit myndighetens 
inriktning sedan starten, och en grundförutsättning 
för uppdragets genomförande. Här gäller det att 
behålla denna nivå och att ännu mer utveckla kun-
skapsproduktionens användbarhet utifrån de behov 
olika aktörerna har inom kunskapsmäklargruppen. 

När det gäller användningens olika aspekter är 
det önskvärt att framför allt öka den instrumentella 
användningen och även den strategiska. Här finns 
anledning att göra en fördjupad analys av olika 
aktörers behov och hur dessa kan mötas i kunskaps-
produktionen.

Sammanfattningsvis bedömer myndigheten att 
uppföljning genom en enkät är ett pragmatiskt, 
 kostnadseffektivt och enkelt sätt att få en bild av 
resultatet, och på sikt att följa utvecklingen. Urvalet 
och svarsfrekvensen på 32 procent, vilket förvisso 
inte är lägre än i andra jämförbara undersökningar, 
gör att resultatet inte går att generalisera till en större 
population.  Det går dock att konstatera att det finns 
en variation i bakgrunder bland de svarande som 
tämligen väl motsvarar de sektorer och funktioner 
som man kan förvänta sig bland myndighetens mål-
grupp. Vår bedömning är att över tid kan  denna typ 
av uppföljning ändå ge en fingervisning om verk-
samhetens resultat, såväl förtjänster som utvecklings-
behov.

Myndigheten för arbetsmiljökunskap | Årsredovisning 202366



RESULTATUPPFÖLJNING OCH BEDÖMNING 

Myndigheten för arbetsmiljökunskap | Årsredovisning 2023 67

EKONOMI I  KORTHET

Ekonomi i korthet
Tilldelade medel samt 
finansieringskälla 
Myndigheten för arbetsmiljökunskaps totala till-
delade anslag och bidrag inklusive anslagssparande 
uppgick år 2023 till 55 631 tkr. 

Myndighetens tilldelade förvaltningsanslag upp-
gick till 45 968 tkr, sakanslag till 4 000 tkr och 
anslags sparande till 1 363 tkr.

Under året har myndigheten disponerat 4 300 tkr  
i bidrag för fyra regeringsuppdrag. För uppdraget 
Uppföljning av användningen av statsbidraget som  
syftar till att främja ett hållbart arbetsliv inom vård 
och omsorg har tilldelats sammanlagt 1 300 tkr 
genom två bidrag (ett bidrag om 455 tkr Uo 9, 
anslag 4:5, ap 60, och ett bidrag om 845 tkr  

Uo 9, anslag 4:5, ap 2). Ett bidrag om 500 tkr 2023 
har tilldelats för uppdraget Nationell strategi inom 
 psykisk hälsa och suicidprevention (Uo 9, anslag  
1:8, ap 3). Samband mellan gruppers utsatthet och 
arbetsrelaterad stress (Uo13, anslag 2:2) har tilldelats  
1 000 tkr. Ett bidrag om 1 500 tkr har  tilldelats  
myndigheten för uppdraget Att inhämta och samman-
ställa kunskap om arbetsmiljörisker och frisk faktorer 
bland hälso- och sjukvårdspersonal (Uo 9, anslag 1:6, 
ap 1). 

Tabellen visar fördelningen över myndighetens 
disponibla medel över en treårsperiod (2021–2023).

Tabell 9. Tilldelade bidrag och anslag i tkr

År Ramanslag 
Förvaltning

Ramanslag
Sak

Bidrag Anslags-
sparande

Totalt

2021 34 643 4 000 3 200 1 026 42 869

2022 45 448 4 000 4 550 1 039 55 037

2023 45 968 4 000 4 300 1 363 55 631

Förbrukade medel
Av disponibelt förvaltningsanslag har 47 181 tkr 
förbrukats. Av myndighetens sakanslag har 3 955 tkr 
förbrukats.  

Tilldelade bidrag har förbrukats enligt följande:

Uppföljning av användningen av statsbidraget som 
 syftar till att främja ett hållbart arbetsliv inom vård 
och omsorg, 1 233 tkr (av 1 300 tkr tilldelade).

Samband mellan gruppers utsatthet och arbets  relaterad 
stress, upparbetat 1 373 tkr (tilldelade medel var 
1 000 tkr, mellanskillnaden har finansierats av 
 anslaget).

Att inhämta och sammanställa kunskap om arbets-
miljörisker och friskfaktorer bland hälso- och sjuk-
vårdspersonal, upparbetat 1 611 tkr (tilldelade medel 
var 1 500 tkr, mellanskillnaden har finansierats av 
anslaget). 

Nationell strategi inom psykisk hälsa och suicid-
prevention, 0 (tilldelat 500 tkr). I detta uppdrag 
medverkade 25 myndigheter under ledning av  
Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen.  
Då inga arbetsinsatser begärts eller arbetsuppgifter 
tilldelats av huvudmännen kunde myndighetens 
tilldelade bidrag ej upparbetas. 
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Tabell 10. Bidragsfinansierade regeringsuppdrag i tkr

Bidragsfinansierade regeringsuppdrag Tilldelat Kostnader Överskjutande 
kostnader  
på anslag

Samband gruppers utsatthet och arbetsrelaterad stress 1 000 1 373 373

Nationell strategi inom psykisk hälsa och suicidprevention 500 0 0

Att inhämta och sammanställa kunskap om arbetsmiljörisker  
och friskfaktorer bland hälso och sjukvårdspersonal 1 500 1 611 111

Uppföljning av användningen av statsbidraget som syftar  
till att främja ett hållbart arbetsliv inom vård och omsorg 1 300 1 233 0

Summa förbrukade bidrag för regeringsuppdrag 4 300 4 217 484

Tabell 11. Förbrukade medel per finansieringskälla i tkr

Finansieringskälla 2023 2022 2021

Förbrukade  
intäkter – anslag

Uo 14 2:5 ap 2 47 181 41 933 33 138

Uo 14 2:5 ap 1 3 955 3 071 3 988

Förbrukade  
intäkter – bidrag

Kammarkollegiet Uo 9, anslag 1:8, ap 3 0 171 466

Kammarkollegiet Uo13, anslag 2:2, ap10 1 000 0 0

Kammarkollegiet Uo 9, anslag 4:5 ap 2, 1:6 ap 18 1 233 990 22

Kammarkollegiet Uo 9, anslag 1:6, ap 1 1 500 1 461 408

Kammarkollegiet Uo 13, anslag 2:2, ap 7* 65 731 749

Nordiska ministerrådet 199 79 345

EU 0 0 0

Sjuklönebidrag 0 14 5

Övriga intäkter Intäkter av avgifter och andra ersättningar samt 
finansiella intäkter 500 113 23

Kostnader 55 235 48 563 39 144

* Projektet Kammarkollegiet Uo 13, anslag 2:2, ap7 avslutades 2022 men utfall om 65 tkr avser kostnad för 2023.



EKONOMI I  KORTHET EKONOMI I  KORTHET

Myndigheten för arbetsmiljökunskap | Årsredovisning 2023 69

Tabell 12. Intäkter i tkr per uppgiftsområde 2021–2023

Totala intäkter per uppgiftsområde i tkr 2023 2022 2021

Samla in, sammanställa och sprida kunskap

Anslagsintäkter 28 437 19 060 18 352

Övriga intäkter 4 083 1 885 2 018

Totala intäkter 32 520 20 945 20 370

Utvärdera arbetsmiljöpolitiken och analysera utvecklingen

Anslagsintäkter 13 053 17 880 9 081

Övriga intäkter 0 0 0

Totala intäkter 13 053 17 880 9 081

Följa och främja företagshälsovårdens utveckling

Anslagsintäkter 8 177 9 618 9 616

Övriga intäkter 0 0 0

Totala intäkter 8 177 9 618 9 616

Följa och främja kunskapsbyggnad internationellt

Anslagsintäkter 1 485 120 77

Övriga intäkter 0 0 0

Totala intäkter 1 485 120 77

Totala intäkter 55 235 48 563 39 144

Tabell 13. Kostnader i tkr per uppgiftsområde 2021–2023 

Totala kostnader per uppgiftsområde i tkr 2023 2022 2021

Samla in, sammanställa och sprida kunskap 32 520 20 946 20 261

Utvärdera arbetsmiljöpolitiken och analysera utvecklingen 13 053 17 880 9 081

Följa och främja företagshälsovårdens utveckling 8 177 9 618 9 616

Följa och främja kunskapsuppbyggnad internationellt 1 485 120 186

Totala kostnader 55 235 48 564 39 144

Uppgiftsområdet ”Följa och främja kunskapsbyggnad internationellt” redovisas för första gången 
separat 2023. Jämförelsetal har räknats om retroaktivt för 2021 och 2022 vilket påverkar utfallet 
på samtliga uppgiftsområden för 2021 och 2022.
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 Resultaträkning

(tkr) Not 2023 2022

Verksamhetens intäkter

Intäkter av anslag 1 51 136 45 004

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2 42 13

Intäkter av bidrag 3 3 599 3 446

Finansiella intäkter 4 458 100

Summa 55 235 48 563

Verksamhetens kostnader

Kostnader för personal 5 27 712 24 694

Kostnader för lokaler 1 367 1 495

Övriga driftkostnader 6 25 093 21 520

Finansiella kostnader 7 132 29

Avskrivningar och nedskrivningar 931 826

Summa -55 235 -48 563

Verksamhetsutfall 0 0

Årets kapitalförändring 8 0 0
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(tkr) Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar

Rättigheter och andra immateriella  
anläggningstillgångar 9 14 36

Summa 14 36

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet 10 1 266 1 700

Maskiner, inventarier, installationer m.m. 11 1 658 1 666

Summa 2 924 3 366

Kortfristiga fordringar 

Fordringar hos andra myndigheter 12 1 108 1 130

Övriga kortfristiga fordringar 13 17 1

Summa 1 124 1 131

Periodavgränsningsposter

Förutbetalda kostnader 14 299 309

Upplupna bidragsintäkter 15 - 247

Summa 299 555

Avräkning med statsverket 

Avräkning med statsverket 16 2 654 -2 210

Summa 2 654 -2 210

Kassa och bank

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 17 7 506 13 523

Summa 7 506 13 523

Summa tillgångar 14 521 16 402

Balansräkning
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Forts. Balansräkning

(tkr) Not 2023-12-31 2022-12-31

KAPITAL OCH SKULDER 

Myndighetskapital 18

Balanserad kapitalförändring 0 0

Kapitalförändring enligt resultaträkningen 8 0 0

Summa 0 0

Avsättningar 

Övriga avsättningar 19 191 145

Summa 191 145

Skulder m.m.

Lån i Riksgäldskontoret 20 2 939 3 402

Kortfristiga skulder till andra myndigheter 21 4 036 5 347

Leverantörsskulder 3 992 5 027

Övriga kortfristiga skulder 22 490 387

Summa 11 457 14 163

Periodavgränsningsposter 

Upplupna kostnader 23 2 101 1 746

Oförbrukade bidrag 24 773 348

Summa 2 874 2 094

Summa kapital och skulder 14 521 16 402
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Anslagsredovisning

Anslag (tkr) Not Ingående  
överförings-

belopp

Årets till-
delning enligt 
regleringbrev

Indrag-
ning

Totalt  
disponibelt  

belopp

Utgifter Utgående 
överförings-

belopp

Uo 14 2:5 Ramanslag

Myndigheten för
arbetsmiljökunskap

ap.1 Stöd till Företags-
hälso vårdens  
kompetensförsörjning 

25 929 4 000 -929 4 000 -3 955 45

ap.2 Förvaltnings- 
kostnader 26 4 554 45 968 -3 191 47 331 - 47 181 151

Summa 5 483 49 968 -4 120 51 331 - 51 136 195
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Tilläggsupplysningar och noter

Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. Till följd av detta kan 
summeringsdifferenser förekomma.

Tilläggsupplysningar
Redovisningsprinciper

Tillämpade redovisningsprinciper
Myndigheten för arbetsmiljökunskaps bokföring följer god redovisningssed och förordningen (2000:606) 
om myndigheters bokföring samt Ekonomistyrningsverket (ESV):s föreskrifter och allmänna råd till denna 
förordning. Årsredovisningen är upprättad i enlighet med förordningen (2000:605) om årsredovisning och 
budgetunderlag samt ESV:s föreskrifter och allmänna råd till denna förordning.

I enlighet med ESV:s föreskrifter till 10 § FBF (Förordning om myndigheters bokföring) tillämpar  
myndigheten brytdagen den 5 januari.

Efter brytdagen har fakturor överstigande 20 tkr bokförts som periodavgränsningsposter.

Värderingsprinciper
Anläggningstillgångar
Som anläggningstillgångar redovisas egenutvecklade dataprogram, förvärvade licenser och rättigheter samt 
maskiner och inventarier som har ett anskaffningsvärde om minst ett halvt prisbasbelopp och en beräknad 
ekonomisk livslängd som uppgår till lägst tre år.   

Avskrivning sker enligt linjär avskrivningsmetod
Avskrivning under anskaffningsåret sker från den månad tillgången kan tas i bruk.
Bärbara datorer liksom mobiltelefoner och läsplattor anses ha en kortare livslängd än 3 år och  
kostnadsförs direkt.

Tillämpade avskrivningstider
3 år Egenutvecklade dataprogram, licenser, rättigheter
5 år Förbättringsutgifter på annans fastighet
5 år Maskiner och tekniska anläggningar
 Bilar och andra transportmedel
7 år Inredningsinventarier, övriga inventarier

Omsättningstillgångar
Fordringar har tagits upp till det belopp varmed de beräknas inflyta.

Skulder
Skulderna har tagits upp till nominellt belopp.
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Ersättningar och andra förmåner
Myndigheten för arbetsmiljökunskap ska, enligt förordning (2000:605) om årsredovisning och budget
underlag, redovisa de skattepliktiga ersättningar och andra förmåner som betalats ut under 2023.  
  
Uppgifterna redovisas för Myndigheten för arbetsmiljökunskaps generaldirektör.   
 
Ledande befattningshavare  Ersättning  i tkr
Nader Ahmadi, generaldirektör  1 218
Inga andra uppdrag –
Reseförmån 10

FINANSIELL REDOVISNING

Anställdas sjukfrånvaro
I tabellen redovisas anställdas totala sjukfrånvaro i förhållande till den sammanlagda ordinarie arbets tiden. 
Vidare redovisas andel av totala sjukfrånvaron under en sammanhängande tid av 60 dagar eller mer.
Sjukfrånvaron redovisas i procent.

(Sjukfrånvaro för gruppen Män och Anställda – 29 år lämnas inte eftersom antalet i gruppen är under  
tio personer alternativt att uppgiften kan hänföras till en enskild individ.)    

Sjukfrånvaro 2023 2022
Totalt 1,47 2,55
Andel 60 dagar eller mer 58,80 68,80
Kvinnor 1,53 0,91
Män - 4,91
Anställda –29 år - -
Anställda 30–49 år 1,56 4,97
Anställda 50 år– 1,39 0,83
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Noter
Resultaträkning (tkr)

Noter till resultat räkning (tkr) 2023 2022

Not 1 Intäkter av anslag

ap.1 Stöd till Företagshälsovårdens kompetensförsörjning 3 955 3 071

ap.2 Förvaltningskostnader 47 181 41 933

Summa 51 136 45 004

Utgifter i anslagsredovisningen - 51 136 -45 004

Saldo 0 0

Not 2 Intäkter av avgifter och andra ersättningar

Övriga intäkter av avgifter och andra ersättningar 42 13

Summa 42 13

Not 3 Intäkter av bidrag

Bidrag från statliga myndigheter 3 571 3 270

Bidrag från övriga 27 176

Summa 3 599 3 446

Ökningen beror på utökade statliga bidrag för 2023.

Not 4 Finansiella intäkter

Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret 360 101

Övriga finansiella intäkter 98 -1

Summa 458 100

Räntesatsen för räntekonto hos Riksgälden har sedan 2020-01-08 tom 2022-05-02 varit noll. 
Efter det har ränta beräknats på räntekontot.   

Not 5 Kostnader för personal

Lönekostnader (exkl arbetsgivaravgifter, pensionspremier och 
andra avgifter enligt lag och avtal) -15 789 -14 106

Varav lönekostnader ej anställd personal -415 -173

Sociala avgifter -10 781 - 9 352

Övriga kostnader för personal -1 143 -1 237

Summa -27 712 -24 694

Flera nyanställningar har gjorts under 2023.   
Avgift till partsorgan 2022 är omförd från sociala avgifter till övriga kostnader för personal.

FINANSIELL REDOVISNING FINANSIELL REDOVISNING
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Noter till resultat räkning (tkr) 2023 2022

Not 6 Övriga driftkostnader

Inköp av korttidsinvesteringar till kontoret -479 -606

Konsulttjänster -14 951 -15 584
Statens Servicecenter ekonomitjänster -1 430 -2 256
Resor representation m.m. -1 157 -646

Kunskapssammanställning -4 862 0

Övrigt -2 214 -2 428

Summa -25 093 -21 520

Övriga driftkostnader har dels ökat för att tjänster som tex expertis och layout i projekt har 
utvidgats, och dels på att ett samarbete med ett universitet i Spanien inletts.

Not 7 Finansiella kostnader

Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret -20 -28
Ränta på lån i Riksgäldskontoret -110 0
Övriga finansiella kostnader -2 -1

Summa -132 -29

Räntesatsen för räntekonto hos Riksgälden har sedan 2020-01-08 tom 2022-05-02 varit noll. 
Efter det har ränta beräknats på räntekontot.   

Not 8 Årets kapitalförändring

Myndigheten har inte haft någon verksamhet under 2023 som 
genererat kapitalförändring. 

FINANSIELL REDOVISNING
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Noter till balansräkning (tkr) 2023-12-31 2022-12-31

Not 9 Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar

Ingående anskaffningsvärde 65 65
Summa anskaffningsvärde 65 65
Ingående ackumulerade avskrivningar -29 -7
Årets avskrivningar -22 -22
Summa ackumulerade avskrivningar -51 -29
Utgående bokfört värde 14 36

Not 10 Förbättringsutgifter på annans fastighet

Ingående anskaffningsvärde 2 170 2 170
Summa anskaffningsvärde 2 170 2 170
Ingående ackumulerade avskrivningar -470 -36
Årets avskrivningar -434 -434
Summa ackumulerade avskrivningar -904 -470
Utgående bokfört värde 1 266 1 700

Not 11 Maskiner, inventarier, installationer m.m.

Ingående anskaffningsvärde 2 094 583
Årets anskaffningar 468 1 511
Summa anskaffningsvärde 2 562 2 094
Ingående ackumulerade avskrivningar -428 -59
Årets avskrivningar -475 -370
Summa ackumulerade avskrivningar -903 -428
Utgående bokfört värde 1 658 1 666

Not 12 Fordringar hos andra myndigheter

Fordran ingående mervärdesskatt 1 108 1 130
Summa 1 108 1 130

Not 13 Övriga kortfristiga fordringar

Fordringar hos anställda 0 1
Övriga 17 0
Summa 17 1

Not 14 Förutbetalda kostnader 

Förutbetalda hyreskostnader 299 287
Övriga förutbetalda kostnader 0 21
Summa 299 309

Balansräkning (tkr)

FINANSIELL REDOVISNING FINANSIELL REDOVISNING



Myndigheten för arbetsmiljökunskap | Årsredovisning 202380

Noter till balansräkning (tkr) 2023-12-31 2022-12-31
Not 15 Upplupna bidragsintäkter 

Utomstatliga 0 247
Summa 0 247

Not 16 Avräkning med statsverket

Anslag i icke räntebärande flöde

Ingående balans 2 345 1 594
Redovisat mot anslag 3 955 3 071
Medel hänförbara till transfereringar m.m. som betalats till 
icke räntebärande flöde -3 496 -2 320

Fordringar avseende anslag i icke räntebärande flöde 2 804 2 345

Anslag i räntebärande flöde

Ingående balans -4 554 -2 531
Redovisat mot anslag 47 181 41 933
Anslagsmedel som tillförts räntekonto -45 968 -45 448
Återbetalning av anslagsmedel 3 191 1 492
Skulder avseende anslag i räntebärande flöde - 151 -4 554

Övriga fordringar/skulder på statens centralkonto

Ingående balans 0 -26
Inbetalningar i icke räntebärande flöde 963 214
Utbetalningar i icke räntebärande flöde -4 458 -2 509
Betalningar hänförbara till anslag och inkomsttitlar 3 496 2 320
Övriga fordringar / skulder på statens centralkonto 0 0
Summa Avräkning med statsverket 2 654 -2 210

Not 17 Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 7 506 13 523
Summa 7 506 13 523

Beviljad kredit enligt regleringsbrev 3 000 3 000
Maximalt utnyttjad kredit 0 0

Not 18 Myndighetskapital
Myndighetskapital saknas och därför redovisas inte någon  
specifikationstabell

FINANSIELL REDOVISNING
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Noter till balansräkning (tkr) 2023-12-31 2022-12-31
Not 19 Övriga avsättningar

Avsättning för lokalt omställningsarbete

Ingående balans 145 103
Årets förändring 46 42
Utgående balans 191 145

Outnyttjade lokaler och övriga kostnader

Ingående balans 0 609
Årets förändring 0 -609
Utgående balans 0 0

Summa utgående balans 191 145

Inga medel förväntas förbrukas under 2023.

Not 20 Lån i Riksgäldskontoret

Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar. 

Ingående balans 3 402 2 630
Under året nyupptagna lån 468 1 604
Årets amorteringar -931 -832
Utgående balans 2 939 3 402
Beviljad låneram enligt regleringsbrev 4 000 4 000
Utnyttjad låneram 2 939 3 402

Not 21 Kortfristiga skulder till andra myndigheter

Utgående mervärdesskatt 811 20
Arbetsgivaravgifter 509 390
Leverantörsskulder andra myndigheter 2 716 4 089
Övrigt 0 847
Summa 4 036 5 347

Leverantörsskuder till andra myndigheter ligger på en normal nivå jämfört med 2022. 

Not 22 Övriga kortfristiga skulder

Personalens källskatt 490 385

Övrigt 0 2

Summa 490 387

FINANSIELL REDOVISNING FINANSIELL REDOVISNING
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Noter till balansräkning (tkr) 2023-12-31 2022-12-31

Not 23 Upplupna kostnader

Upplupna semesterlöner inklusive sociala avgifter 1 797 1 555

Övriga upplupna kostnader 304 191

Summa 2 101 1 746

Not 24 Oförbrukade bidrag

Bidrag som erhållits från annan statlig myndighet 773 348

Summa 773 348

varav bidrag från statlig myndighet som förväntas tas i anspråk:

inom tre månader 773 348

Summa 773 348

Noter till anslagsredovisning

Noter till anslagsredovisning

Not 25 Uo 14 2:5 Arbetsmarknad och arbetsliv

ap. 1 Stöd till Företagshälsovårdens kompetensförsörjning

Enligt regleringsbrevet disponerar Myndigheten för arbetsmiljökunskap ingen anslagskredit.
Myndigheten för arbetsmiljökunskap får inte disponera någon anslagsbehållning. 
Anslaget är icke räntebärande.

Not 26 Uo 14 2:5 Arbetsmarknad och arbetsliv

ap. 2 Förvaltningskostnader

Enligt regleringsbrevet disponerar Myndigheten för Arbetsmiljökunskap en anslagskredit  
på 1 499 tkr.    

Under året har Myndigheten för Arbetsmiljökunskap inte utnyttjat krediten.  

Myndigheten för Arbetsmiljökunskap får disponera 1 363 tkr av det ingående överförings-
beloppet, d.v.s. 3% av föregående års tilldelning 45 448 tkr enligt regleringsbrevet.

Anslaget är räntebärande.
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Sammanställning över väsentliga uppgifter

Sammanställning över väsentliga  
uppgifter (tkr) 2023 2022 2021 2020 2019

Låneram Riksgäldskontoret
Beviljad 4 000 4 000 5 000  5 000  5 000
Utnyttjad 2 939 3 402 2 630  120  141

Kontokrediter Riksgäldskontoret
Beviljad 3 000 3 000 3 000  3 000  3 000
Maximalt utnyttjad 0 0 0 0 0

Räntekonto Riksgäldskontoret
Ränteintäkter 360 100 0 0 5
Räntekostnader 20 0 0 1 25

Avgiftsintäkter
Avgiftsintäkter som disponeras
Beräknat belopp 0 0 0 0 0
Avgiftsintäkter 0 0 0 0 457
Övriga avgiftsintäkter 42 13 23 0 0

Anslagskredit
Beviljad ap. 2 1 499 1 483 1 159 1 041 995
Utnyttjad 0 0 0 0 0

Anslag
Ramanslag
Anslagssparande 14 2:5 ap. 1 45 929 12 404 0
Anslagssparande 14 2:5 ap. 2 151 4 554 2 531 8 133 0

Bemyndiganden – ej tillämpligt

Personal
Antalet årsarbetskrafter (st) 23 21 17 14  14
Medelantalet anställda (st)* 24 23 20 17 18

Driftkostnad per årsarbetskraft 2 355 2 272 2 298 1 831 2 008

Kapitalförändring
Årets 0 0 0 0  0
Balanserad 0 0 0 0  0

* I beräkningen av medelantalet anställda ingår tjänstledig personal.
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BESLUT OM ÅRSREDOVISNINGEN

Beslut om årsredovisningen

Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat 
samt av kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning. 

Gävle 22 februari 2024

Nader Ahmadi
Generaldirektör
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